
單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

公務預算 一般行政 財團法人豐年 臺北市 鄉間小路發行計 108/01/24 1,033,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年精進農業部

門氣候變遷調適

策略計畫

108/07/23 3,343,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市
新北市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 600,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
臺中市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 890,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
臺南市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,200,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
高雄市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,150,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
桃園市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 700,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
宜蘭縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,378,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
新竹縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,049,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
苗栗縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,210,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
彰化縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,390,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
南投縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,010,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
雲林縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,286,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
嘉義縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 1,300,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
屏東縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 990,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
花蓮縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 780,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
臺東縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 780,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣
澎湖縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 560,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
基隆市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 90,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
新竹市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 160,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
嘉義市加強農地

利用管理計畫
108/02/22 230,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣
金門縣加強農地

利用管理計畫
108/02/22 360,000

公務預算 農業管理
財團法人全國

認證基金會
新北市

產銷履歷認驗證

體系提升計畫
108/01/31 3,343,000

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

第 1 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 國立臺灣大學 臺北市
產銷履歷制度規

範升級及推廣計
108/01/30 4,400,000

公務預算 農業管理 國立中興大學 臺中市
產銷履歷制度規

範升級及推廣計
108/01/30 1,479,000

公務預算 農業管理 中國文化大學 臺北市
2019兩岸城鄉規

劃與農村發展研
108/03/27 30,000

公務預算 農業管理
臺德社會經濟

協會
其他

108年度臺德社會

經濟協會農業政

策合作研究計畫

108/01/17 2,650,000

公務預算 農業管理

社團法人台灣

農業資訊科技

發展協會

臺北市

2019亞太農業資

訊科技國際研討

會暨臺灣農業資

訊發展論壇

(APFITA 2019)

108/06/21 1,800,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

新竹市師院段

939、939-1、

939-3地號土地地

上物清除計畫

108/10/29 990,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

參與2019年北美

生物科技產業展
108/02/23 1,400,000

公務預算 農業管理
社團法人臺灣

農業生技學會
臺北市

2019南臺灣生物

技術展－農業生

技主題館

108/10/08 1,200,000

公務預算 農業管理 國立中興大學 臺中市

國立中興大學

「食品與農業安

全檢測大樓」第

108/12/30 20,000,000

公務預算 農業管理
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 103,149,000

公務預算 農業管理
臺灣北基農田

水利會
新北市

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 27,938,000

公務預算 農業管理
臺灣石門農田

水利會
桃園市

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 55,870,000

公務預算 農業管理
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 36,139,000

公務預算 農業管理
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 53,169,000

公務預算 農業管理
臺灣臺中農田

水利會
臺中市

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 142,073,000

公務預算 農業管理
臺灣南投農田

水利會
南投縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 75,959,000

公務預算 農業管理
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 297,885,000

公務預算 農業管理
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 434,611,000

公務預算 農業管理
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 489,251,000

第 2 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理
臺灣高雄農田

水利會
高雄市

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 112,583,000

公務預算 農業管理
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 167,175,000

公務預算 農業管理
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 90,720,000

公務預算 農業管理
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

補助農民繳交農

田水利會會費
108/01/21 93,224,000

公務預算 農業管理
臺灣南投農田

水利會
南投縣

補助農民繳交農

田水利會會費-追
108/12/04 3,862,000

公務預算 農業管理
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

補助農民繳交農

田水利會會費-追
108/12/04 33,670,000

公務預算 農業管理
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

補助農民繳交農

田水利會會費-追
108/12/04 11,322,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 560,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 3,410,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 970,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,140,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,805,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 4,095,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,990,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 2,690,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 2,550,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 2,000,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,690,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,730,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,000,000

公務預算 農業管理 連江縣政府 連江縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,740,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 580,000

公務預算 農業管理 臺北市政府 臺北市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 500,000

第 3 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,940,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 2,660,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 5,700,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 280,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,480,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
加強動物保護行

政效能計畫
108/04/18 1,370,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市 犬貓絕育加強計 108/02/27 952,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市 犬貓絕育加強計 108/02/27 1,105,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市 犬貓絕育加強計 108/02/27 423,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市 犬貓絕育加強計 108/02/27 5,430,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市 犬貓絕育加強計 108/02/27 1,000,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 2,395,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 1,210,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 3,190,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 2,000,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 3,100,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 2,318,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 4,435,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 2,373,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 1,160,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 2,000,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 245,000

公務預算 農業管理 連江縣政府 連江縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 220,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣 犬貓絕育加強計 108/02/27 275,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市 犬貓絕育加強計 108/02/27 936,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市 犬貓絕育加強計 108/02/27 178,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市 犬貓絕育加強計 108/02/27 500,000

公務預算 農業管理
中華民國獸醫

師公會全國聯
臺北市

犬貓絕育加強計

畫
108/02/27 18,601,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 3,830,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國保護動物
臺北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 1,791,630

公務預算 農業管理
國立屏東科技

大學
屏東縣

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 300,000

公務預算 農業管理
中華民國愛犬

美容協會
臺北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 300,000

公務預算 農業管理
財團法人建蓁

環境教育基金
臺北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 2,000,000

第 4 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理
中華民國獸醫

師公會全國聯
臺北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 5,100,000

公務預算 農業管理
台灣NOE行動組

織
新北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 1,130,000

公務預算 農業管理
社團法人台灣

公益團體自律
臺北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 3,230,000

公務預算 農業管理
社團法人台灣

防止虐待動物
臺北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 1,500,000

公務預算 農業管理
社團法人台灣

動物平權促進
新北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 500,000

公務預算 農業管理
財團法人慈愛

動物福利基金
臺南市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 7,630,000

公務預算 農業管理
中華民國寵物

殯葬服務協會
新北市

強化動物保護觀

念紮根計畫
108/04/11 312,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 1,270,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 85,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 267,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 434,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 1,306,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 404,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 987,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 522,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣
遊蕩犬管理精進

措施專案計畫
108/09/05 265,000

公務預算 農業管理

保證責任中華

民國養豬合作

社聯合社

臺中市
毛豬產銷輔導計

畫
108/01/11 1,421,000

公務預算 農業管理 中華民國農會 臺中市 毛豬產銷輔導計 108/01/11 91,000

公務預算 農業管理
中華民國養豬

協會
臺北市

毛豬產銷輔導計

畫
108/01/11 290,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

毛豬產銷輔導計

畫
108/01/11 158,000

公務預算 農業管理
台灣區乳品工

業同業公會
臺北市

養牛產銷輔導計

畫
107/12/17 1,338,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國乳業協會
臺北市

乳牛群性能改良

計畫
108/01/22 1,450,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

種畜性能檢定及

推廣計畫
108/01/19 1,014,000

第 5 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 32,000

公務預算 農業管理
新北市政府農

業局
新北市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 116,000

公務預算 農業管理
桃園市政府動

物保護處
桃園市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 174,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 83,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 64,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 245,000

公務預算 農業管理
台中市動物保

護防疫處
臺中市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 279,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 607,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 845,000

公務預算 農業管理
雲林縣動植物

防疫所
雲林縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 540,000

公務預算 農業管理
嘉義縣家畜疾

病防治所
嘉義縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 617,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 49,000

公務預算 農業管理
台南市動物防

疫保護處
臺南市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 1,460,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 496,000

公務預算 農業管理
屏東縣動物防

疫所
屏東縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 767,000

第 6 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 27,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 166,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 189,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 53,000

公務預算 農業管理
金門縣動植物

防疫所
金門縣

強化偶蹄類草食

動物牛結核病檢

驗保定工作

108/04/19 162,000

公務預算 農業管理

彰化縣北斗地

方美食產業發

展協會

彰化縣
彰化北斗肉圓推

廣活動
108/05/16 200,000

公務預算 農業管理
台灣區乳品工

業同業公會
臺北市

關懷弱勢兒童國

產乳品供應計畫
107/12/17 6,245,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 100,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 100,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 90,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 60,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 100,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 60,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 30,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 90,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 30,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 110,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 60,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 110,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 30,000

第 7 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 25,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 30,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 80,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 80,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
家畜產銷履歷產

品查核計畫
108/01/24 15,000

公務預算 農業管理
台灣肉牛產業

發展協會
臺南市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-肉
108/03/27 2,120,000

公務預算 農業管理
中華民國酪農

協會
嘉義縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-肉
108/03/27 300,000

公務預算 農業管理
雲林縣斗南鎮

農會
雲林縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-肉
108/03/27 521,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-肉
108/03/27 2,746,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-肉
108/03/27 4,664,000

公務預算 農業管理 國立中興大學 臺中市
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-肉
108/03/27 600,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 70,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 78,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 142,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 108,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 113,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 289,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 81,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 69,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 101,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 2,678,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 5,569,000

公務預算 農業管理
中華民國養羊

協會
嘉義縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 1,622,000

第 8 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理
台灣省嘉南羊

乳運銷合作社
嘉義縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 710,000

公務預算 農業管理
財團法人中國

生產力中心
新北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 2,746,000

公務預算 農業管理 國立宜蘭大學 宜蘭縣
強化家畜產業鏈

及生產力計畫-羊
108/04/08 1,010,000

公務預算 農業管理
中華民國養鹿

協會
臺南市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 7,096,000

公務預算 農業管理

有限責任中華

民國鹿產品運

銷合作社

臺南市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 3,124,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 2,543,000

公務預算 農業管理 國立嘉義大學 嘉義縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 500,000

公務預算 農業管理 國立嘉義大學 嘉義縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 500,000

公務預算 農業管理 國立宜蘭大學 宜蘭縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 610,000

公務預算 農業管理
國立屏東科技

大學
屏東縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 500,000

公務預算 農業管理

南臺學校財團

法人南臺科技

大學

臺南市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-養

鹿產業

108/03/27 500,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-乳
108/05/08 3,977,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-乳
108/05/08 1,998,000

公務預算 農業管理

財團法人中華

穀類食品工業

技術研究所

新北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-乳

牛

108/05/08 1,023,000

公務預算 農業管理
財團法人董氏

基金會
臺北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-乳
108/05/08 1,100,000

公務預算 農業管理
台灣區乳品工

業同業公會
臺北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-乳
108/05/08 1,903,000

公務預算 農業管理
中華民國酪農

協會
嘉義縣

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-乳
108/05/08 5,265,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國乳業協會
臺北市

強化家畜產業鏈

及生產力計畫-乳
108/05/08 6,675,000

第 9 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

建立家禽計畫生

產制度與提升禽

品產銷效能計畫

108/03/08 1,303,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國養雞協會
新北市

建立家禽計畫生

產制度與提升禽

品產銷效能計畫

108/03/08 1,941,000

公務預算 農業管理
中華民國養鵝

協會
雲林縣

建立家禽計畫生

產制度與提升禽

品產銷效能計畫

108/03/08 183,000

公務預算 農業管理
中華民國養火

雞協會
臺中市

建立家禽計畫生

產制度與提升禽

品產銷效能計畫

108/03/08 100,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 20,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 22,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 24,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 20,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 186,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 26,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 183,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 21,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 48,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 62,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 17,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 61,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 31,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 33,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 71,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 30,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 21,000

第 10 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
各地禽品抽驗及

標示檢查計畫
108/03/11 24,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國養雞協會
新北市

農業政策亮點宣

導計畫
108/09/25 3,500,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣

108年國產雞肉與

在地食材推廣行

銷活動-菇菇雞創

意推廣會

108/10/07 450,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 150,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 20,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 450,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 40,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 450,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 340,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 300,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 50,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 30,000

公務預算 農業管理
苗栗縣養豬協

會
苗栗縣

強化畜牧場污泥

清理再利用
108/01/17 600,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 820,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 885,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 250,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 70,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 1,635,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 2,375,000

第 11 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 520,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 140,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣

減少畜牧廢水排

放量因應水污費

徵收衝擊

108/01/16 255,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 116,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 219,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 90,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 141,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 79,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 246,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 288,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 386,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 200,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 112,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 228,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 469,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 109,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 163,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國乳業協會
臺北市

加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 135,000

公務預算 農業管理 國立宜蘭大學 宜蘭縣
加強畜牧場節能

計畫
108/02/13 550,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 60,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 140,000

第 12 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 968,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 693,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 1,366,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 640,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 95,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 103,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 840,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 78,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 955,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 618,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 1,448,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 106,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 428,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 60,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 20,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 5,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 27,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 27,000

公務預算 農業管理
新北市養豬協

會
新北市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 1,792,000

公務預算 農業管理
宜蘭縣養豬協

會
宜蘭縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 441,000

公務預算 農業管理
桃園市養豬協

會
桃園市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 400,000

公務預算 農業管理
新竹縣養豬協

會
新竹縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 237,000

公務預算 農業管理
苗栗縣養豬協

會
苗栗縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 1,990,000

第 13 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理
臺中市養豬協

會
臺中市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 424,000

公務預算 農業管理
彰化縣養豬協

會
彰化縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 365,000

公務預算 農業管理
南投縣養豬協

會
南投縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 200,000

公務預算 農業管理
雲林縣養豬協

會
雲林縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 270,000

公務預算 農業管理

社團法人嘉義

縣養豬事業發

展協會

嘉義縣
強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 500,000

公務預算 農業管理
台南市養豬協

進會
臺南市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 550,000

公務預算 農業管理
高雄市養豬協

會
高雄市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 450,000

公務預算 農業管理
屏東縣養豬協

會
屏東縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 600,000

公務預算 農業管理
台東縣養豬協

會
臺東縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 450,000

公務預算 農業管理
社團法人彰化

縣養雞協會
彰化縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 300,000

公務預算 農業管理
南投縣養雞協

會
南投縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 300,000

公務預算 農業管理
高雄市養雞協

會
高雄市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 120,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國乳業協會
臺北市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 674,000

公務預算 農業管理
中華民國酪農

協會
嘉義縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 90,000

公務預算 農業管理
中華民國養羊

協會
嘉義縣

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 80,000

公務預算 農業管理
中華民國養豬

協會
臺北市

強化畜牧場死廢

畜禽管理計畫
108/05/29 90,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 65,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 380,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 160,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 55,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 55,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 65,000

第 14 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 295,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 250,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 190,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 59,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 38,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 38,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 23,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 30,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 12,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 11,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
畜牧場登記與管

理計畫
108/03/25 16,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 38,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 50,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 50,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 100,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 50,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 65,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 135,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 40,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 170,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 80,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 80,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 40,000

第 15 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 19,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 50,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 30,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 33,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 15,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 35,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 50,000

公務預算 農業管理 國立臺灣大學 臺北市
加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 286,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 350,000

公務預算 農業管理
中華民國飼料

檢驗學會
臺北市

加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 232,000

公務預算 農業管理
臺灣飼料工業

同業公會
臺北市

加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 662,000

公務預算 農業管理

台北市飼料及

動物用藥商業

同業公會

臺北市

加強飼料生產與

衛生安全管理計

畫

108/03/21 718,000

公務預算 農業管理

台中市飼料及

動物用藥商業

同業公會

臺中市

加強飼料生產與

衛生安全管理計

畫

108/03/21 20,000

公務預算 農業管理

高雄市飼料及

動物用藥商業

同業公會

高雄市

加強飼料生產與

衛生安全管理計

畫

108/03/21 27,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

加強飼料生產與

衛生安全管理計
108/03/21 559,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國乳業協會
臺北市

提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 192,000

公務預算 農業管理
中華民國養羊

協會
嘉義縣

提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 944,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 63,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 52,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 97,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 230,000

第 16 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 130,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 96,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 100,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 273,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 40,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 362,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
提升芻料品質與

產量計畫
108/04/11 123,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 20,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 16,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 20,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 13,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 20,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 16,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 13,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 13,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

第 17 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣
加強市售畜產品

有機標示查核計
108/02/19 15,000

公務預算 農業管理
財團法人食品

工業發展研究
新竹縣

便利性銀髮農產

食品產業發展計
108/02/26 590,000

公務預算 農業管理 中國文化大學 臺北市
強化動物福利管

理計畫
108/04/01 2,919,000

公務預算 農業管理
社團法人中華

民國養雞協會
新北市

強化動物福利管

理計畫
108/04/01 1,739,000

公務預算 農業管理
中華民國酪農

協會
嘉義縣

強化動物福利管

理計畫
108/04/01 245,000

公務預算 農業管理
中華民國養豬

協會
臺北市

強化動物福利管

理計畫
108/04/01 255,000

公務預算 農業管理 國立中興大學 臺中市
強化動物福利管

理計畫
108/04/01 1,200,000

公務預算 農業管理
財團法人慈愛

動物福利基金
臺南市

強化動物福利管

理計畫
108/04/01 5,180,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 19,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 30,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 96,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 491,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 24,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 38,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 900,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 20,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 96,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 55,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 100,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 20,000

第 18 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 14,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 25,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 14,000

公務預算 農業管理
臺灣省農牧資

源回收再利用
南投縣

禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 2,357,000

公務預算 農業管理 臺中市農會 臺中市
禽畜糞管理及資

源化輔導計畫
108/04/24 150,000

公務預算 農業管理
彰化縣肉品市

場股份有限公
彰化縣

國產羊肉溯源制

度試辦計畫
108/02/18 770,000

公務預算 農業管理
雲林縣肉品市

場股份有限公
雲林縣

國產羊肉溯源制

度試辦計畫
108/02/18 527,000

公務預算 農業管理
南投縣農產運

銷股份有限公
南投縣

國產羊肉溯源制

度試辦計畫
108/02/18 190,000

公務預算 農業管理
嘉義縣肉品市

場
嘉義縣

國產羊肉溯源制

度試辦計畫
108/02/18 160,000

公務預算 農業管理
臺南市肉品市

場股份有限公
臺南市

國產羊肉溯源制

度試辦計畫
108/02/18 180,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

國產羊肉溯源制

度試辦計畫
108/02/18 2,429,000

公務預算 農業管理
中華民國養羊

協會
嘉義縣

國產羊肉溯源制

度試辦計畫
108/02/18 464,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

畜禽產品溯源安

全管理計畫-學校

午餐生鮮禽品食

材查核與抽驗計

108/02/13 2,500,000

公務預算 農業管理 新北市政府 新北市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 10,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 15,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 15,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 15,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 40,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 8,000

第 19 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 30,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 38,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 20,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 85,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 101,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 45,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 50,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 10,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 80,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 45,000

公務預算 農業管理
台灣肉牛產業

發展協會
臺南市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 687,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

國產牛肉溯源暨

輔導肉牛產業加

入產銷履歷驗證

108/02/14 1,336,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年度紅豆植株

乾燥劑（壬酸）

田間試用推動計

108/02/19 9,115,000

公務預算 農業管理
屏東縣萬丹鄉

農會
屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 1,040,000

公務預算 農業管理
屏東縣新園鄉

農會
屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 305,000

第 20 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理
屏東縣屏東市

農會
屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 125,000

公務預算 農業管理
高雄市大寮區

農會
高雄市

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 92,000

公務預算 農業管理
屏東縣潮州鎮

農會
屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 44,000

公務預算 農業管理
屏東縣竹田鄉

農會
屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 36,000

公務預算 農業管理 屏東縣農會 屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 50,000

公務預算 農業管理
屏東縣崁頂鄉

農會
屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 57,000

公務預算 農業管理
屏東縣長治鄉

農會
屏東縣

108年度基層農會

協助推動紅豆落

葉劑安全使用計

108/02/14 28,000

公務預算 農業管理 中華民國農會 臺中市
108年度強化三級

農會組織功能計
108/02/22 4,882,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 233,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 450,000

公務預算 農業管理 臺南市政府 臺南市

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 704,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 300,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 200,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 250,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 280,000

第 21 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 220,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 300,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 250,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 300,000

公務預算 農業管理 宜蘭縣政府 宜蘭縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 320,000

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 150,000

公務預算 農業管理 臺東縣政府 臺東縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 170,000

公務預算 農業管理 澎湖縣政府 澎湖縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 93,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 100,000

公務預算 農業管理 基隆市政府 基隆市

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 32,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 28,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市

108年度強化農會

主管機關輔導功

能計畫

108/02/25 30,000

公務預算 農業管理 中華民國農會 臺中市
輔導農會辦理農

保服務業務計畫
108/02/20 13,485,000

公務預算 農業管理
台灣農業交流

協會
臺中市

第43屆全國十大

傑出農業專家選

拔表揚與國內外

交流分享計畫

108/05/23 300,000

公務預算 農業管理
勞動部勞工保

險局
臺北市

108年度強化農民

健康保險資格審

查及認定作業

107/10/31 4,000,000

第 22 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 臺北市政府 臺北市

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 1,000

公務預算 農業管理 桃園市政府 桃園市

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 36,000

公務預算 農業管理 臺中市政府 臺中市

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 43,000

公務預算 農業管理 高雄市政府 高雄市

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 54,000

公務預算 農業管理 新竹縣政府 新竹縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 8,000

公務預算 農業管理 苗栗縣政府 苗栗縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 30,000

公務預算 農業管理 彰化縣政府 彰化縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 141,000

公務預算 農業管理 南投縣政府 南投縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 50,000

公務預算 農業管理 雲林縣政府 雲林縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 64,000

公務預算 農業管理 嘉義縣政府 嘉義縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 45,000

公務預算 農業管理 屏東縣政府 屏東縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 94,000

第 23 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理 花蓮縣政府 花蓮縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 3,000

公務預算 農業管理 新竹市政府 新竹市

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 7,000

公務預算 農業管理 嘉義市政府 嘉義市

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 2,000

公務預算 農業管理 金門縣政府 金門縣

公所辦理申請參

加農民(全民)健

康保險者現地勘

查補助計畫

108/03/06 1,000

公務預算 農業管理
亞蔬-世界蔬菜

中心
臺南市

捐助亞蔬-世界蔬

菜中心行政及業

務經費

108/01/24 141,966,000

公務預算 農業管理
亞蔬-世界蔬菜

中心
臺南市

亞蔬-世界蔬菜中

心總部改建計畫

第一期工程

108/03/04 180,000,000

公務預算 農業管理
國際土地政策

研究訓練中心
桃園市

捐助國際土地政

策研究訓練中心

行政及業務經費

108/01/02 14,300,000

公務預算 農業管理
國際土地政策

研究訓練中心
桃園市

捐助國際土地政

策研究訓練中心

行政及業務經費

(追加計畫)

108/03/27 349,252

公務預算 農業管理

亞洲太平洋地

區糧食與肥料

技術中心

臺北市

捐助亞太糧食肥

料技術中心行政

及業務經費

108/01/24 22,182,000

公務預算 農業管理

亞太農業研究

機構聯盟

(APAARI)

臺北市

2019年亞太農業

生物技術暨遺傳

資源聯盟

(APCoAB)合作計

108/06/05 2,240,000

公務預算 農業管理
國際土地政策

研究訓練中心
桃園市

加強與國際土地

政策研究訓練中

心之合作-辦理國

際土地政策與農

業發展訓練班

108/01/19 8,086,600

公務預算 農業管理
國際土地政策

研究訓練中心
桃園市

加強與國際土地

政策研究訓練中

心之合作 ─ 辦

理國際土地政策

與農業發展訓練

108/09/26 257,280

第 24 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業管理

國際產業精神

文化促進會中

華民國總會

臺北市

臺日農業技術與

農村青年交流計

畫

108/01/24 500,000

公務預算 農業管理

亞洲太平洋地

區糧食與肥料

技術中心

臺北市

加強與亞太糧食

肥料技術中心之

合作-辦理國際農

業技術交流及資

訊傳播

108/01/24 5,820,000

公務預算 農業管理 國立中興大學 臺中市

亞太農業研究機

構聯盟-中興大學

聯合價值鏈卓越

中心成立計畫

108/05/24 500,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

組團參加2019東

京國際食品展-臺

灣農產館參展

108/02/13 15,166,000

公務預算 農業管理
社團法人台灣

蘭花產銷發展
臺南市

2019日本東京巨

蛋蘭展計畫
108/01/24 800,000

公務預算 農業管理

台灣區冷凍水

產工業同業公

會

高雄市

108年度臺灣水產

品海外參展拓銷

計畫-北美海產品

108/03/07 5,643,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

組團參加2019臺

灣形象展農業形

象區參展計畫

108/02/23 4,000,000

公務預算 農業管理
社團法人台灣

蘭花產銷發展
臺南市 巴拉圭蘭花展 108/03/15 2,250,000

公務預算 農業管理

臺灣省茶商業

同業公會聯合

會

臺中市

2019中國廈門國

際茶業博覽會參

展計畫

108/06/05 300,000

公務預算 農業管理
財團法人中央

畜產會
臺北市

108年區域發展計

畫－新南向重點

國家農業投資發

展環境分析及資

訊蒐集計畫

107/12/26 1,910,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

新南向諮詢平臺

服務暨臺商交流

與培訓計畫

108/03/08 5,571,000

公務預算 農業管理
財團法人農業

科技研究院
新竹市

107年主力農家所

得調查
107/12/18 4,100,000

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

補助財務困難農

田水利會
108/09/12 24,277,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

補助財務困難農

田水利會
108/09/12 57,023,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

補助財務困難農

田水利會
108/09/12 68,666,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

補助財務困難農

田水利會
108/09/12 149,786,000

第 25 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

補助財務困難農

田水利會
108/09/12 79,802,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

補助財務困難農

田水利會
108/09/12 64,902,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

補助財務困難農

田水利會
108/09/12 55,544,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 2,492,000

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 1,125,000

公務預算 農業發展
臺灣石門農田

水利會
桃園市

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 1,350,000

公務預算 農業發展
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 873,000

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 1,285,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 3,059,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 11,994,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 17,500,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 11,820,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 6,732,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 8,653,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

補助農田水利會

加強營運改善
108/04/29 3,754,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

補助農田水利會

加強營運改善追
108/11/29 4,200,000

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

補助農田水利會

加強營運改善追
108/11/29 2,073,000

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

補助農田水利會

加強營運改善追
108/11/29 4,200,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

補助農田水利會

加強營運改善追
108/11/29 4,700,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

補助農田水利會

加強營運改善追
108/11/29 6,200,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

補助農田水利會

加強營運改善追
108/11/29 4,700,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

補助農田水利會

加強營運改善追
108/11/29 4,200,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 67,968,000

第 26 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

農田水利設施更

新改善
108/04/11 15,340,000

公務預算 農業發展
臺灣石門農田

水利會
桃園市

農田水利設施更

新改善
108/04/11 5,208,000

公務預算 農業發展
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 25,984,378

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 35,924,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 59,191,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 124,818,987

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 227,549,923

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

農田水利設施更

新改善
108/04/11 200,773,165

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 72,310,300

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 39,713,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

農田水利設施更

新改善
108/04/11 46,791,858

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 10,332,000

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 4,879,000

公務預算 農業發展
臺灣石門農田

水利會
桃園市

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 6,853,000

公務預算 農業發展
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 7,176,000

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 10,047,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 7,233,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 20,665,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 31,278,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 45,601,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 1,750,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 7,749,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

農田水利設施更

新改善(追加1)
108/06/10 7,749,000

第 27 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

農田水利設施更

新改善(追加2)
108/07/24 6,685,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

農田水利設施更

新改善(追加2)
108/07/24 4,381,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

農田水利設施更

新改善(追加2)
108/07/24 6,343,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

農田水利設施更

新改善(追加2)
108/07/24 3,310,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 1,897,000

公務預算 農業發展
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 2,277,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 11,821,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 14,520,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 22,186,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 11,947,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 3,911,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

農田水利設施更

新改善(追加3)
108/09/16 6,658,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 1,351,000

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 545,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 1,217,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 3,326,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 6,310,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 4,166,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 534,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 9,242,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

農田水利設施更

新改善(追加4)
108/11/13 3,309,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

農田水利設施更

新改善(追加5)
108/12/16 179,000

公務預算 農業發展 雲林縣政府 雲林縣 農地重劃 108/03/05 46,615,000

公務預算 農業發展 金門縣政府 金門縣 農地重劃 108/03/05 50,000第 28 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展 宜蘭縣政府 宜蘭縣 農地重劃 108/03/05 100,000

公務預算 農業發展 桃園市政府 桃園市
早期農地重劃區

農水路更新改善
108/04/24 38,000

公務預算 農業發展 臺南市政府 臺南市
早期農地重劃區

農水路更新改善
108/04/24 113,323,447

公務預算 農業發展 宜蘭縣政府 宜蘭縣
早期農地重劃區

農水路更新改善
108/04/24 8,315,160

公務預算 農業發展 彰化縣政府 彰化縣
早期農地重劃區

農水路更新改善
108/04/24 7,388,550

公務預算 農業發展 雲林縣政府 雲林縣
早期農地重劃區

農水路更新改善
108/04/24 54,797,595

公務預算 農業發展 嘉義縣政府 嘉義縣
早期農地重劃區

農水路更新改善
108/04/24 38,059,569

公務預算 農業發展 花蓮縣政府 花蓮縣
早期農地重劃區

農水路更新改善
108/04/24 7,108,680

公務預算 農業發展
農田水利會聯

合會
臺中市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 4,235,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 1,000,000

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 220,000

公務預算 農業發展
臺灣桃園農田

水利會
桃園市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 2,620,000

公務預算 農業發展
臺灣石門農田

水利會
桃園市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 897,000

公務預算 農業發展
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 1,455,000

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 3,948,000

公務預算 農業發展
臺灣臺中農田

水利會
臺中市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 10,250,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 8,660,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 14,191,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 19,628,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 13,900,000

公務預算 農業發展
臺灣高雄農田

水利會
高雄市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 2,790,000

公務預算 農業發展 高雄市政府 高雄市
推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 4,220,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 14,863,000

第 29 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 13,353,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 5,900,000

公務預算 農業發展
財團法人農業

工程研究中心
桃園市

推廣省水管路灌

溉計畫
108/01/24 9,415,000

公務預算 農業發展
農田水利會聯

合會
臺中市

加強灌溉管理自

動測報施設計畫
108/01/19 11,029,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

加強灌溉管理自

動測報施設計畫
108/01/19 4,120,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

加強灌溉管理自

動測報施設計畫
108/01/19 3,820,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

加強灌溉管理自

動測報施設計畫
108/01/19 2,093,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

加強灌溉管理自

動測報施設計畫
108/01/19 5,000,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

加強灌溉管理自

動測報施設計畫
108/01/19 2,650,000

公務預算 農業發展
農田水利會聯

合會
臺中市

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 9,460,802

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 5,537,392

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 104,000

公務預算 農業發展
臺灣桃園農田

水利會
桃園市

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 486,200

公務預算 農業發展
臺灣石門農田

水利會
桃園市

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 1,819,652

公務預算 農業發展
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 143,960

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 341,100

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 103,700

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 3,769,694

第 30 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 425,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 557,000

公務預算 農業發展
臺灣高雄農田

水利會
高雄市

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 236,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 224,100

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 145,200

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

補助農田水利會

加強灌溉水質管

理維護計畫

108/03/05 146,200

公務預算 農業發展
農田水利會聯

合會
臺中市

農田水利會灌溉

管理行政業務
108/01/24 2,180,000

公務預算 農業發展
農田水利會聯

合會
臺中市

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 4,916,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 400,000

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 400,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 400,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 400,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 400,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 400,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

農田水利建設成

果推廣與技術交
108/03/05 400,000

公務預算 農業發展
農田水利會聯

合會
臺中市

108年度推動農田

水利事業永續發

展與業務精進

108/01/24 5,500,000

公務預算 農業發展

國際灌溉排水

協會中華民國

國家委員會

臺北市
農田水利國際交

流與新知推廣
108/03/21 4,405,000

公務預算 農業發展
財團法人農業

工程研究中心
桃園市

農田水利國際交

流與新知推廣
108/03/21 4,446,000

第 31 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

108年度農業水庫

安全評估暨更新

改善工程

108/05/21 31,766,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

108年度農業水庫

安全評估暨更新

改善工程

108/05/21 3,441,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

108年度農業水庫

安全評估暨更新

改善工程

108/05/21 10,294,000

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

108年度農業水庫

安全評估暨更新

改善工程

108/05/21 1,880,000

公務預算 農業發展
臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 13,035,700

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 16,805,600

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 2,998,500

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 42,652,700

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 9,675,300

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 61,082,615

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 31,561,600

公務預算 農業發展 宜蘭縣政府 宜蘭縣
灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 2,648,800

公務預算 農業發展 南投縣政府 南投縣
灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 1,575,569

公務預算 農業發展 高雄市政府 高雄市
灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 3,010,000

公務預算 農業發展 屏東縣政府 屏東縣
灌區外農田水利

設施更新改善計
108/05/08 1,080,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

107年度歷次天然

災害農田水利設

施復建（第2年）

108/03/21 3,661,686

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

107年度歷次天然

災害農田水利設

施復建（第2年）

108/03/21 12,250,000

公務預算 農業發展
臺灣高雄農田

水利會
高雄市

107年度歷次天然

災害農田水利設

施復建（第2年）

108/03/21 410,723

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

107年度歷次天然

災害農田水利設

施復建（第2年）

108/03/21 5,032,200

第 32 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

107年度歷次天然

災害農田水利設

施復建（第2年）

108/03/21 6,683,869

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

107年度歷次天然

災害農田水利設

施復建（第2年）

108/03/21 20,779,000

公務預算 農業發展
臺灣高雄農田

水利會
高雄市

高雄市內門區納

入高雄農田水利

會事業區域可行

性評估計畫

108/02/25 2,900,000

公務預算 農業發展
中華民國四健

會協會
臺北市

水田生態教育推

廣計畫
108/07/02 2,766,700

公務預算 農業發展
農田水利會聯

合會
臺中市

農田水利會基礎

資料庫推廣與應
108/03/05 14,855,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農田水利會基礎

資料庫推廣與應
108/03/05 6,465,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

108年度臺灣花

蓮、南投農田水

利會非農田水利

會事業區域納入

農田水利事業區

域調查計畫

108/03/04 1,864,100

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

108年度臺灣花

蓮、南投農田水

利會非農田水利

會事業區域納入

農田水利事業區

域調查計畫

108/03/04 878,656

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

臺灣屏東農田水

利會非農田水利

會事業區域納入

農田水利事業區

域調查計畫

108/03/14 3,000,000

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施搶修

108/12/09 5,463,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施搶修

108/12/09 150,777

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施搶修

108/12/09 6,151,616

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施搶修

108/12/09 11,303,228

第 33 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣北基農田

水利會
新北市

108年度歷次天然

災害農田水利設

施復建

108/12/09 15,622,051

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施復建

108/12/09 14,400,000

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施復建

108/12/09 23,100,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施復建

108/12/09 41,762,976

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施復建

108/12/09 23,310,162

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施復建

108/12/09 21,140,000

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

108年度歷次天然

災害農田水利設

施復建

108/12/09 25,520,000

公務預算 農業發展 宜蘭縣政府 宜蘭縣

宜蘭縣推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 192,000

公務預算 農業發展 新竹縣政府 新竹縣

新竹縣推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 164,000

公務預算 農業發展 苗栗縣政府 苗栗縣

苗栗縣推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 1,435,000

公務預算 農業發展 臺中市政府 臺中市

臺中市推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 2,785,000

公務預算 農業發展 彰化縣政府 彰化縣

彰化縣推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 818,000

公務預算 農業發展 雲林縣政府 雲林縣

雲林縣推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 2,735,000

公務預算 農業發展 嘉義縣政府 嘉義縣

嘉義縣推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 1,130,000

公務預算 農業發展 臺南市政府 臺南市

臺南市推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 1,641,000

第 34 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展 高雄市政府 高雄市

高雄市推動優良

農地整合加值利

用計畫

108/04/11 3,358,000

公務預算 農業發展 新北市政府 新北市
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 5,024,000

公務預算 農業發展 新竹縣政府 新竹縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 6,783,000

公務預算 農業發展 苗栗縣政府 苗栗縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 4,334,000

公務預算 農業發展 臺中市政府 臺中市
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 132,139,000

公務預算 農業發展 嘉義市政府 嘉義市
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 1,037,000

公務預算 農業發展 嘉義縣政府 嘉義縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 3,433,000

公務預算 農業發展 臺南市政府 臺南市
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 5,625,000

公務預算 農業發展 高雄市政府 高雄市
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 4,552,000

公務預算 農業發展 屏東縣政府 屏東縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 9,286,000

公務預算 農業發展 花蓮縣政府 花蓮縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 38,956,000

公務預算 農業發展 澎湖縣政府 澎湖縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 36,325,000

公務預算 農業發展 桃園市政府 桃園市
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 1,050,000

公務預算 農業發展 彰化縣政府 彰化縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 1,704,000

公務預算 農業發展 南投縣政府 南投縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 859,000

公務預算 農業發展 雲林縣政府 雲林縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 1,349,000

公務預算 農業發展 宜蘭縣政府 宜蘭縣
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 676,000

公務預算 農業發展 新竹市政府 新竹市
改善政府動物管

制收容設施計畫
108/04/19 859,000

公務預算 農業發展 宜蘭縣政府 宜蘭縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 32,000,000

公務預算 農業發展 桃園市政府 桃園市

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 22,050,000

公務預算 農業發展 新竹縣政府 新竹縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 10,020,000

第 35 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展 苗栗縣政府 苗栗縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 15,700,000

公務預算 農業發展 臺中市政府 臺中市

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 20,980,000

公務預算 農業發展 南投縣政府 南投縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 12,000,000

公務預算 農業發展 彰化縣政府 彰化縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 70,150,000

公務預算 農業發展 雲林縣政府 雲林縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 123,400,000

公務預算 農業發展 嘉義縣政府 嘉義縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 86,500,000

公務預算 農業發展 臺南市政府 臺南市

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 80,140,000

公務預算 農業發展 高雄市政府 高雄市

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 32,300,000

公務預算 農業發展 屏東縣政府 屏東縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 52,970,000

公務預算 農業發展 臺東縣政府 臺東縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 20,140,000

公務預算 農業發展 花蓮縣政府 花蓮縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 14,650,000

公務預算 農業發展 澎湖縣政府 澎湖縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 3,000,000

公務預算 農業發展 金門縣政府 金門縣

農地重劃區緊急

農水路改善-縣政

府執行部分

108/04/11 4,000,000

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 17,112,500

公務預算 農業發展
臺灣苗栗農田

水利會
苗栗縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 9,731,500

第 36 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算 農業發展
臺灣南投農田

水利會
南投縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 8,196,500

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 24,000,000

公務預算 農業發展
臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 61,937,000

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 54,875,890

公務預算 農業發展
臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 1,970,360

公務預算 農業發展
臺灣臺東農田

水利會
臺東縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 9,000,000

公務預算 農業發展
臺灣花蓮農田

水利會
花蓮縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分

108/06/10 7,357,250

公務預算 農業發展
臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分(追加

108/07/24 8,262,000

公務預算 農業發展
臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分(追加

108/07/24 11,105,233

公務預算 農業發展
臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

農地重劃區緊急

農水路改善-水利

會執行部分(追加

108/07/24 21,596,767

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

推動產學研合作

衍生新事業及新

創團隊人才培訓

108/02/26 9,450,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

動物(豬)疾病診

斷試劑與疫苗衍

生新事業

108/02/26 11,970,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

動物(豬)疾病診

斷試劑與疫苗衍

生新事業

108/02/26 2,340,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

推動天敵生物智

慧生產新創事業
108/02/26 4,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人台灣

香蕉研究所
屏東縣

推動香蕉健康種

苗新創事業
108/02/26 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

綠色農業科研成

果創新運用與產

業應用

108/02/24 4,050,000

第 37 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

台灣落花生種原

遺傳歧異度分析
108/03/21 800,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

臺灣香檬分子標

誌與香氣特徵指

標之開發

108/03/21 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

開發以次世代定

序基因型鑑定工

具進行洛神葵種

原特性分析

108/03/22 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立成功大學 臺南市

原生植物種源鑑

定技術(二)-天龍

二葉松的鑑定與

族群分析

108/03/26 500,000

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

商業場種用番鴨

族群遺傳結構分
108/04/01 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

叢枝菌根菌與太

空包廢棄物有機

肥於提高番荔枝

苗木存活率的應

108/03/15 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

茶樹生長與採收

期的預測模式之
108/03/13 500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

2019台灣生物科

技大展—農業科
108/02/27 5,505,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

光度及風速對都

市園藝盆栽作物

生育之影響

108/03/22 750,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

2019年亞太區農

業技術展覽暨會

議-臺灣農業技術

形象館

108/02/25 4,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

自走式牛糞堆肥

條施機械之開發
108/03/14 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

2019台灣醫療科

技展-農業健康館
108/02/26 9,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

施用微量元素促

進水稻抗蟲之效
108/03/25 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣大學

生物資源暨農

學院附設農業

臺北市

建構設施農業技

術及創新培訓基

地

108/03/28 10,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

開發乳酸菌發酵

蜂糧技術以提升

蜂群抗逆境能力

108/03/20 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

育苗場入侵小型

害蟲種類之鑑定

及族群動態分析

108/03/15 900,000

第 38 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

入侵雙色虎頭蜂

溯源與建立擴散

預測模式之空間

108/03/14 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

百香果白星病及

褐斑病之化學防

治與果實儲藏期

病害之探討

108/03/14 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

洛神葵萎凋病之

鑑定與天然防治

資材開發

108/03/15 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

溫度因子對根腐

線蟲侵染草莓所

產生之生長與產

108/03/20 600,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

微生物製劑在防

治褐根病之開發

與應用

108/03/15 800,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

芋軟腐病病原檢

測及非農藥防治

技術開發

108/03/15 750,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

以代謝質體學分

析原民作物(臺灣

藜與山當歸)中主

要機能活性成分

108/03/19 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立陽明大學 臺北市

臺灣原生木虌果

調節代謝之機能

性產品開發與成

果加值計畫

108/03/20 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立彰化師範

大學
彰化縣

多元尺度環境因

子對崩塌災害發

生誘因之研究II

108/03/14 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

使用空間狀態模

型評估多物種漁

業之資源狀況：

以臺灣北部火誘

網漁業為例

108/03/14 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

建構臺灣東部旗

魚類棲地環境生

物資源暨遺傳資

訊資料庫

108/03/19 700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中山大學 高雄市

臺灣附近海域康

氏馬加鰆系群遺

傳結構

108/03/26 850,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中山大學 高雄市

台灣沿近海域劍

尖槍鎖管之系群

分析及資源評估

108/03/20 800,000

第 39 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

澎湖大豆作為(離

島)果園草生栽培

可行性評估

108/03/15 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

苗栗地區有機及

慣行耕作對不同

生育時期水稻根

部內共生細菌相

108/03/13 400,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

推動臺美農業科

學合作
108/01/29 2,400,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

雲林六輕化學災

害影響地區農漁

業影響調查和環

境管理系統建置

108/06/14 6,120,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

強化動物舍生物

安全設施
108/08/28 500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

2019日本東京農

業資材展覽會

(2019 Agri Week

Tokyo)臺灣館

108/08/16 2,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

高解析度氣象預

報與農業地真資

料整合之應用-以

茶業為例

108/10/28 357,500

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

高解析度氣象預

報與農業地真資

料整合之應用-以

茶業為例

108/10/28 351,400

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

嘉義大學農學院

實習林場林下養

蜂資源評估及蜂

場防盜與示警系

108/10/01 1,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

農業植保機考照

人才培育系統建
108/10/29 7,702,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

臺灣瀕危蛙類的

價值估計案
108/10/28 120,000

公務預算
農業科技

研究發展

社團法人台灣

農學會
臺北市

2019國家農業科

學獎—選拔表揚
108/10/24 1,957,000

公務預算
農業科技

研究發展

社團法人台灣

農業科技資源

運籌管理學會

臺北市

2019國家農業科

學獎—選拔表揚

計畫

108/10/24 943,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

東臺灣生物資源

檢驗平台之建構

(III)

108/11/18 5,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

智慧農業研發中

心建置
108/11/13 3,000,000

第 40 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

強化智慧化蘭花

育種精準環控設
108/11/29 1,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農產品團購平台

擴大產銷履歷農

產品銷售之評估

108/12/09 500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人醫藥

工業技術發展
新北市

台灣水鹿鹿茸多

重萃取保健食品
108/02/22 1,226,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人食品

工業發展研究
新竹縣

香菇芳香物質加

值技術與產品化
108/02/22 908,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

自動化羊隻精料

餵飼系統之研製
108/01/15 1,540,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

蝴蝶蘭組織培養

苗營養診斷與產

程調整

108/02/25 1,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

仙履蘭

Paphiopedilum

spicerianum開花

生理之研究

Research in

flowering

physiology of

Paphiopedilum

spicerianum

108/02/25 1,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

我國植物品種權

侵權案例之探討
108/02/25 2,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

台灣日產化工

股份有限公司
臺北市

省工型水田除草

劑產品開發
108/01/24 249,000

公務預算
農業科技

研究發展

陽昇園藝有限

公司
南投縣

開發長壽花、聖

誕紅以及麒麟花

之種間雜交倍數

體品種及其優質

種苗生產系統

108/02/23 2,238,000

公務預算
農業科技

研究發展

百泰生物科技

股份有限公司
苗栗縣

甲基營養型芽孢

桿菌防治細菌性

軟腐病植物保護

劑之商品化開發

108/02/22 612,000

公務預算
農業科技

研究發展

元進莊企業股

份有限公司
新北市

以土雞全骨開發

骨填補材
108/02/26 1,394,000

公務預算
農業科技

研究發展

豐華生物科技

股份有限公司
臺南市

乳酸菌發酵副產

物於石斑魚魚苗

綠色養殖

108/01/24 2,223,000

公務預算
農業科技

研究發展

恆春海洋養殖

股份有限公司
屏東縣

短鰭黃??品系管

理及育種技術之

應用研究

108/01/31 1,598,000

公務預算
農業科技

研究發展

順開科技股份

有限公司
臺北市

天然包種茶香商

品開發
108/01/31 681,000

第 41 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

佰研生化科技

股份有限公司
臺北市

狼尾草GACP栽培

模式建構與原料

加值應用

108/01/30 1,316,000

公務預算
農業科技

研究發展

台灣粒線體應

用技術股份有

限公司

新竹縣

規格化犬幹細胞

庫開發及骨關節

炎臨床治療

108/01/31 1,384,000

公務預算
農業科技

研究發展

鴻元生技股份

有限公司
臺中市

天然梔子黑色素

之原料應用與開
108/01/29 1,200,000

公務預算
農業科技

研究發展

福壽實業股份

有限公司
臺中市

犬隻新型腸道保

健用食品之開發
108/02/01 1,694,000

公務預算
農業科技

研究發展

寰宇生物科技

股份有限公司
臺北市

「苦瓜花蓮四

號」調節血糖之

產品開發

108/01/31 2,694,000

公務預算
農業科技

研究發展

利生種苗生物

科技股份有限

公司

屏東縣

日本鰻柳葉鰻大

量培育技術及變

態玻璃鰻誘導研

108/01/29 1,485,000

公務預算
農業科技

研究發展

凱馨實業股份

有限公司
雲林縣

家禽加工副產物

高值化應用
108/02/01 2,700,000

公務預算
農業科技

研究發展

寶昕股份有限

公司
新北市

家禽副產物－雞

肝經水解技術應

用於寵物保健市

108/02/01 525,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農業育成中心營

運與產業服務
108/02/18 5,752,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

乳牛熱緊迫健康

監測智慧化管理

系統研發計畫

108/01/23 4,400,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

乳牛熱緊迫健康

監測智慧化管理

系統研發計畫

108/01/23 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立成功大學 臺南市

次世代農業基因

體產業應用-龍膽

石斑分子輔助育

108/01/23 6,400,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

鳳梨苗種植機械

化之研究
108/02/11 1,350,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

臺灣鯛魚片加工

副產物之高加值

食品研發

108/01/23 1,899,100

公務預算
農業科技

研究發展
私立靜宜大學 臺中市

臺灣鯛魚片加工

副產物之高加值

食品研發

108/01/23 620,900

公務預算
農業科技

研究發展
臺北醫學大學 臺北市

利用豬骨開發牙

科/骨科臨床用生

醫材料

108/01/21 1,770,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

大豆加工副產物

之利用與機能產

品開發

108/01/23 2,400,000

第 42 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

大豆加工副產物

之利用與機能產

品開發

108/01/23 400,000

公務預算
農業科技

研究發展
中山醫學大學 臺中市

大豆加工副產物

之利用與機能產

品開發

108/01/23 1,190,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

智慧型高密度養

蝦系統之建立與
108/02/14 1,800,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

智慧型高密度養

蝦系統之建立與
108/02/14 1,200,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

毛木耳全株分級

利用之高加價值

產品開發

108/02/13 3,113,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

毛木耳全株分級

利用之高加價值

產品開發

108/02/13 870,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人工業

技術研究院
新竹縣

智慧型水果快速

分級系統
108/02/13 4,455,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化醫材產業價

值鏈CRO服務能量

計畫

108/02/22 35,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

國際與國內懷孕

母豬群養系統之

豬隻性能評估

108/02/11 1,072,000

公務預算
農業科技

研究發展

社團法人台灣

農業標準學會
苗栗縣

國際與國內懷孕

母豬群養系統之

豬隻性能評估

108/02/11 667,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

運輸、免疫、季

節與調整飼料營

養對年輕公豬精

液品質之影響

108/02/11 845,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

肉豬屠體品質評

級系統之評估改
108/02/11 845,000

公務預算
農業科技

研究發展
中國文化大學 臺北市

豬隻體組成性狀

活體估測系統的
108/02/11 880,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

不同品種豬隻及

部位肌肉之脂質

代謝相關基因表

108/02/11 830,000

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

開發高附加價值

畜產品及副產物

利用技術

108/01/16 547,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

開發高附加價值

畜產品及副產物

利用技術

108/01/16 460,000

第 43 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

開發高附加價值

畜產品及副產物

利用技術

108/01/16 460,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

伴侶動物皮膚保

健產品之開發
108/03/04 2,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

篩選潛力益生菌

株應用於伴侶動

物皮膚保健

108/03/04 2,100,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

伴侶動物用皮膚

舒敏草藥植物添

加物配方研發

108/03/04 1,950,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺北科技

大學
臺北市

Akkermansia

muciniphila膜蛋

白應用在伴侶動

物體重控制之研

究(2/4)

108/03/04 2,092,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

開發具有不易形

成體脂肪保健功

效之伴侶動物機

能性飼料添加物

108/03/04 1,891,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

開發具有延緩衰

老功效之伴侶動

物機能性飼料添

108/03/04 1,650,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

篩選潛力益生菌

株應用於伴侶動

物腎臟保健

108/03/04 1,867,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

蜆蛋白-薑黃複方

對於犬退化性關

節炎改善效果之

評估與增進

108/03/04 1,100,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立成功大學 臺南市

開發乳酸菌合併

蛹蟲草為改善老

年寵物代謝症候

群與腸道菌相之

108/03/04 700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

開發益生菌發酵

物生產具免疫調

節、抗氧化及抗

菌之機能性飼料

108/03/04 1,124,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

開發多酚飼料添

加物於仔豬生長

性能之應用

108/03/04 2,440,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人台灣

經濟研究院
臺北市

伴侶動物保健食

品決策支援與策

略規劃

108/03/04 2,715,000

第 44 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人台灣

經濟研究院
臺北市

伴侶動物保健食

品產業市場調查

與議題研討

108/03/04 2,650,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立斑馬魚之肥

胖病理模型以發

展健康食品成分

篩選與功效驗證

108/03/04 1,650,000

公務預算
農業科技

研究發展

社團法人台灣

農業科技資源

運籌管理學會

臺北市

動物保健整合型

科技計畫之成效

管理與產業化推

108/03/04 1,400,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

臺灣土雞之種原

保存與利用
108/01/24 800,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

臺灣土雞之種原

保存與利用
108/01/24 699,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

商用北京鴨飼糧

中理想必須胺基

酸組成之建立

108/01/24 650,000

公務預算
農業科技

研究發展
中國文化大學 臺北市

雞蛋生產風險評

估之研究
108/01/24 750,000

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

家禽(蛋雞)產業

統進統出之營運
108/01/30 2,100,000

公務預算
農業科技

研究發展
中國文化大學 臺北市

家禽(蛋雞)產業

統進統出之營運
108/01/30 100,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

家禽(蛋雞)產業

統進統出之營運
108/01/30 100,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人朝陽

科技大學
臺中市

家禽(蛋雞)產業

統進統出之營運
108/01/30 100,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

家禽屠後理貨或

屠體分級以建構

現代化禽肉產銷

108/01/21 1,200,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

家禽屠後理貨或

屠體分級以建構

現代化禽肉產銷

108/01/21 1,100,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

不同籠飼模式對

蛋雞生產性能之
108/01/21 500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

以芝麻粕作為黑

水虻幼蟲飼養基

質之開發

108/02/26 600,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

開發白腐真菌及

木黴菌二階段發

酵麩皮作為益生

性飼料之應用

108/02/26 561,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

口服戴奧辛對肉

鴨孵化率、組織

戴奧辛濃度及肉

雛鴨生長性能之

108/02/26 1,000,000

第 45 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

捆裝批次節能乾

燥機械開發
108/02/27 1,408,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

應用玉米青貯於

臺灣水鹿產茸之
108/02/27 702,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

小穀類芻料作物

引種評估
108/02/27 699,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

牧草黴菌毒素篩

檢監測與控制
108/02/27 605,000

公務預算
農業科技

研究發展
嘉南藥理大學 臺南市

畜牧業溫室氣體

排放清冊及統計

國內外趨勢探討

108/02/20 370,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

生醫用SPF小型豬

標準飼育規格監
108/02/20 10,038,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

建立國內架子牛

(乳公牛及安格斯

牛)飼養模式

108/01/28 500,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

乳牛擠乳、山羊

生產與形態及台

灣水鹿產茸性狀

遺傳改進

108/01/28 1,229,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

熱濕氣候牛舍冷

卻降溫成效之評

估模式

108/01/28 550,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

乳用女牛行為模

式監測
108/01/28 550,000

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

微生物水解鹿茸

精萃液副產物應

用於伴侶動物保

健產品之開發

108/01/28 550,000

公務預算
農業科技

研究發展

中華實驗動物

學會
臺北市

實驗動物使用計

畫及操作技術精

緻化研析

108/01/21 1,988,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化無特定病原

(SPF)豬生產系統

及其供應質量

108/01/30 4,924,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人食品

工業發展研究
新竹縣

農產加工食品產

業化技術提升之
108/02/20 4,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人食品

工業發展研究
新竹縣

優良農產品驗證

相關技術之研究
108/02/20 2,900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

可加熱鮮乳凝膠

之開發
108/02/20 500,000

公務預算
農業科技

研究發展
弘光科技大學 臺中市

雞蛋蛋白液高值

化加工與應用
108/02/20 700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立金門大學 金門縣

開發一種金門在

地具有免疫調節

功能的梅花鹿鹿

108/02/20 700,000

第 46 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人食品

工業發展研究

所

新竹縣

食品產業及消費

資訊市場調查研

析與推動

108/02/12 4,400,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人中央

畜產會
臺北市

生鮮畜禽產品合

理冷凍保存期限
108/02/12 630,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

生鮮畜禽產品合

理冷凍保存期限
108/02/12 570,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

校園營養午餐畜

禽食材之農藥及

重金屬之監控與

預警分析

108/02/12 1,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人食品

工業發展研究

所

新竹縣

在地農產食材應

用於銀髮友善食

品產業鏈之基盤

建構與推動

108/02/19 5,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人食品

工業發展研究

所

新竹縣

農業及食品微生

物種原拓展與加

值利用

108/02/15 6,654,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

健全農村生態系

及服務功能之策

略發展與操作模

式試驗研究

108/02/27 2,340,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

健全農村生態系

及服務功能之策

略發展與操作模

式試驗研究

108/02/27 600,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

健全農村生態系

及服務功能之策

略發展與操作模

式試驗研究

108/02/27 600,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

健全農村生態系

及服務功能之策

略發展與操作模

式試驗研究

108/02/27 850,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

健全農村生態系

及服務功能之策

略發展與操作模

式試驗研究

108/02/27 1,300,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

健全農村生態系

及服務功能之策

略發展與操作模

式試驗研究

108/02/27 1,078,850

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

生態農業及慣行

法下水稻田區作

物灌溉水量差異

108/02/19 975,000

第 47 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立東華大學 花蓮縣

東台灣農村社區

調適能力與地景

回復力之參與式

評估及增進策略

研究(3/4)

108/01/17 1,015,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

泰國家禽不使用

含藥物飼料添加

物之飼養方式與

產品認證系統考

108/01/21 167,000

公務預算
農業科技

研究發展

中華實驗動物

學會
臺北市

動物保護管理制

度與動物測試替

代技術之國際交

108/01/21 766,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立政治大學 臺北市

研習荷蘭農地管

理及鄉村整體規

劃制度

108/01/31 119,000

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

國外家禽蛋雞產

業營運及生產系

統管理模式調查

108/01/31 250,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

2018日本智慧農

業觀摩
108/01/31 120,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

基因編輯技術研

習計畫
108/01/31 120,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

日本漁產運銷體

系與冷鏈物流管

理運作機制之研

108/01/31 120,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

國際土砂災害對

策交流研習計畫
108/01/31 60,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

奧地利木材產業

鏈研習考察計畫
108/01/31 127,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

考察美國推動畜

禽生鮮產品衛生

安全及重要食媒

性病原管控方法

108/01/31 150,000

公務預算
農業科技

研究發展

國際稻米研究

所

International

Rice Research

其他

因應氣候變遷以

生物遺傳資源平

台建置抗耐逆境

優質水稻研究計

108/03/29 9,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

因應氣候變遷下

耐高溫稻米品種

之開發(4/4)

108/03/29 2,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

台灣農業推廣

學會
臺北市

創新農業推廣體

系及策略之研究
108/02/25 1,523,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立彰化師範

大學
彰化縣

創新農業推廣體

系及策略之研究
108/02/25 100,000

第 48 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

台灣農業推廣

學會
臺北市

建構食農教育推

動體系與發展策

略研究–食農教

育推動模式之研

108/02/25 1,019,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺北大學 臺北市

建構食農教育推

動體系與發展策

略研究–食農教

育推動模式之研

108/02/25 460,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人朝陽

科技大學
臺中市

建構食農教育推

動體系與發展策

略研究–食農教

育推動模式之研

108/02/25 160,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

國產農產品消費

需求與食農教育

政策評估之研究

108/02/25 638,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立高雄大學 高雄市

休閒農業區發展

與群聚效益分析

之研究

108/03/14 859,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

農業療育場域規

劃與實驗平台建
108/03/29 1,665,000

公務預算
農業科技

研究發展

台灣休閒農業

學會
臺北市

農業療育人才職

能基準及培訓方
108/03/29 500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農業科技趨勢分

析與決策支援體

系運作

108/02/25 6,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

新興數位工具協

助新農業科技政

策研擬及研究成

108/02/25 3,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

社團法人台灣

農業科技資源

運籌管理學會

臺北市

議題導向之農業

科技領域策略規

劃與輔導訓練

108/02/25 6,271,000

公務預算
農業科技

研究發展

亞洲太平洋地

區糧食與肥料

技術中心

臺北市
建構亞太地區農

業政策資訊平台
108/02/26 2,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

亞蔬-世界蔬菜

中心
臺南市

促進高逆境調適

性之營養蔬菜於

臺灣濕熱季節的

108/02/27 12,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人醫藥

工業技術發展

中心

新北市

臺灣本土植物應

用於改善脂肪肝

之研究(II)

108/02/25 10,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

新世代農業副產

物循環再利用芻

料開發計畫

108/02/27 5,766,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

新世代農業副產

物循環再利用芻

料開發計畫

108/02/27 500,000

第 49 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化檢測平台產

業服務能量
108/02/27 4,834,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

開發整合型種子

處理與介質添加

資材強化作物健

108/02/27 4,700,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

高效表型技術於

甘藍抗十字花科

黑腐病篩選之整

108/02/27 4,800,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

海水觀賞蝦量產

關鍵技術事業化

平臺建構

108/02/27 6,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

牙?人工繁殖技術

及產業化發展
108/02/27 4,200,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農業研發成果管

理服務及加值運
108/02/26 23,350,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人台灣

經濟研究院
臺北市

農業新興跨域科

技策略規劃與營

運模式研究

108/02/25 1,483,900

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建置高通量影像

作物表型分析系
108/07/23 9,995,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

新興農業基因科

技之風險管理與

法規調適策略研

108/02/23 4,236,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

基因轉殖家畜禽

隔離田間試驗場

產業化平台試營

108/01/23 2,075,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

家禽繁養殖電子

化多元監測雲端

服務平台之建構

108/01/24 2,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

語義及知識區塊

鏈於生產履歷之

技術開發

108/03/28 1,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

語義及知識區塊

鏈於生產履歷之

技術開發

108/03/28 400,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

語義及知識區塊

鏈於生產履歷之

技術開發

108/03/28 600,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化調查管理及

資訊整合服務之
108/01/16 5,565,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

深度學習技術輔

助遙測影像判釋

研究計畫

108/03/20 4,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

研擬農業生產環

境安全保護雲及

強化監控機制

108/03/13 9,586,000

第 50 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

研擬農業生產環

境安全保護雲及

強化監控機制

108/03/13 670,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

研擬農業生產環

境安全保護雲及

強化監控機制

108/03/13 600,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣大學

生物資源暨農

學院附設農業

臺北市

研擬農業生產環

境安全保護雲及

強化監控機制

108/03/13 667,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

研擬農業生產環

境安全保護雲及

強化監控機制

108/03/13 1,055,000

公務預算
農業科技

研究發展

社團法人台灣

農業科技資源

運籌管理學會

臺北市

農業生產環境安

全管理研發-整體

計畫績效管理

108/01/30 4,620,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

農田水利新南向

政策輸出技術評

估規劃

108/02/21 2,330,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

農田水利新南向

政策輸出技術評

估規劃

108/02/21 1,728,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

農業水資源智慧

調配及水稻節水

與灌溉管理技術

研究與推廣

108/01/30 670,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

農業水資源智慧

調配及水稻節水

與灌溉管理技術

研究與推廣

108/01/30 450,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

農業水資源智慧

調配及水稻節水

與灌溉管理技術

研究與推廣

108/01/30 450,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

農業水資源智慧

調配及水稻節水

與灌溉管理技術

研究與推廣

108/01/30 438,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 760,000

公務預算
農業科技

研究發展
亞洲大學 臺中市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 475,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺北科技

大學
臺北市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 500,000

第 51 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

國立雲林科技

大學
雲林縣

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 475,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立成功大學 臺南市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 475,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 1,135,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 570,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人台灣

水資源與農業

研究院教育基

新北市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 560,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 475,000

公務預算
農業科技

研究發展

醒吾學校財團

法人醒吾科技

大學

新北市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 475,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 570,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 1,425,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

農業尚愛水(i-

Water)，智慧管

理田水

108/03/04 1,205,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立灌溉水質自

動監測網及監測
108/02/25 12,297,500

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立灌溉水質自

動監測網及監測
108/02/25 5,042,275

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

建立灌溉水質自

動監測網及監測
108/02/25 1,479,575

公務預算
農業科技

研究發展
私立中原大學 桃園市

建立灌溉水質自

動監測網及監測
108/02/25 710,325

公務預算
農業科技

研究發展
國立聯合大學 苗栗縣

建立灌溉水質自

動監測網及監測
108/02/25 740,325

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立農業生產環

境安全之管理及

監測機制

108/03/21 13,920,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立農業生產環

境安全之管理及

監測機制

108/03/21 450,000

第 52 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立農業生產環

境安全之管理及

監測機制

108/03/21 250,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立農業生產環

境安全之管理及

監測機制

108/03/21 250,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立農業生產環

境安全之管理及

監測機制

108/03/21 250,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

農田水利會所轄

埤塘從事養殖對

灌溉事業可能影

響之研究

108/05/08 1,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

農田水利會所轄

埤塘從事養殖對

灌溉事業可能影

響之研究

108/05/08 200,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

水稻與雜糧輪作

體系之農田水利

灌溉技術調整研

108/01/30 272,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

水稻與雜糧輪作

體系之農田水利

灌溉技術調整研

108/01/30 270,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

工程研究中心
桃園市

水稻與雜糧輪作

體系之農田水利

灌溉技術調整研

108/01/30 270,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

特色植萃化妝品

產業化平台
108/02/18 3,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

外用產品機能性

成分斑馬魚胚胎

測試篩檢平台

108/02/18 2,050,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

外用產品機能性

成分斑馬魚胚胎

測試篩檢平台

108/02/18 850,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

豬糞尿厭氧池進

流預熱單元及毛

細管保溫共構監

控管理系統之研

108/02/10 900,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人工業

技術研究院
新竹縣

農業廢棄資材高

效厭氧共醱酵之

沼液沼渣再利用

技術開發

108/02/27 13,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人環境

與發展基金會
新竹縣

複合基質共發酵

提升養豬場沼氣

產量及實地應用

之評估研究

108/02/27 1,500,000

第 53 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人工業

技術研究院
新竹縣

養豬場污泥功能

菌及高值化技術

研發暨清潔發展

108/02/27 5,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人台灣

經濟研究院
臺北市

循環農業技術盤

點與產業推動
108/02/27 3,169,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

強化機能性產品

之成分分析、功

效及毒理驗證平

台(III)

108/02/27 13,507,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

協助作物機能原

料量產製程設

計、市場產業化

COA規格訂定與國

際拓銷布局

108/02/21 9,900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

薏仁之全利用－

開發改善代謝症

候群及女性經痛

之機能性產品

108/02/13 2,300,000

公務預算
農業科技

研究發展
臺北醫學大學 臺北市

薏仁之全利用－

開發改善代謝症

候群及女性經痛

之機能性產品

108/02/13 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
中山醫學大學 臺中市

國內青梅加工品

抗代謝症候群功

能評估及其保健

產品開發

108/02/19 1,760,000

公務預算
農業科技

研究發展

中州學校財團

法人中州科技

大學

彰化縣

國內青梅加工品

抗代謝症候群功

能評估及其保健

產品開發

108/02/19 540,000

公務預算
農業科技

研究發展

交通部中央氣

象局
臺北市

「農業氣象觀測

網?之強化與災防

化

108/02/26 12,800,000

公務預算
農業科技

研究發展

國家災害防救

科技中心
新北市

農業災害預警情

資與損失評估整

合系統

108/02/20 7,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

「農業氣象觀測

及應用」手冊編

撰計畫

108/01/31 1,090,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

建置重要經濟果

樹致災臨界條件

及因應氣候變遷

之作物栽培曆

108/02/12 1,665,000

公務預算
農業科技

研究發展

翊昇好物有限

公司
臺中市

產銷履歷農產品

流通追溯平臺建
108/02/21 1,600,000

第 54 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

金瑛發機械工

業股份有限公

司

彰化縣

從試驗到量產預

熟米智能生產線

建置與多元產品

108/02/25 6,313,000

公務預算
農業科技

研究發展

鮮綠農業科技

股份有限公司
雲林縣

智慧農業開發引

領臺灣甜玉米品

質分級躍升

108/02/26 2,897,000

公務預算
農業科技

研究發展

元進莊企業股

份有限公司
新北市

家禽自動分剁設

備及食安監控技

術開發

108/02/15 2,592,000

公務預算
農業科技

研究發展

順豐有機肥料

有限公司
桃園市

自動感測環控雞

糞乾燥處理程序

之開發

108/01/23 1,385,000

公務預算
農業科技

研究發展

汎鍶科藝股份

有限公司
新竹市

農藥殘留表面增

強拉曼光譜快速

檢測平臺開發

108/02/21 2,556,000

公務預算
農業科技

研究發展
而東有限公司 新北市

香菇模組化環控

栽培關鍵技術開
108/02/25 3,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

首機網路股份

有限公司
臺北市

茶葉產業友善互

動之系統建置
108/02/24 500,000

公務預算
農業科技

研究發展

在地良品農業

科技股份有限

公司

雲林縣

臺灣鮮食甜玉米

採收後自動剝葉

機臺與合格品果

穗之智慧影像辨

識系統開發

108/02/25 700,000

公務預算
農業科技

研究發展

臺灣農林股份

有限公司
臺北市

茶產品風味之製

程管理系統研發
108/01/31 3,060,000

公務預算
農業科技

研究發展

壽米屋企業有

限公司
彰化縣

良質米產製銷管

理專家決策系統
108/02/27 1,920,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

108年度智慧農業

職能基準課程發

展計畫

108/03/08 6,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

家禽智慧化繁養

殖、加工及數位

化服務管理

108/03/25 4,364,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人朝陽

科技大學
臺中市

家禽智慧化繁養

殖、加工及數位

化服務管理

108/03/25 200,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

整合產銷的雞蛋

包裝廠製造執行
108/03/25 3,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

智慧化禽舍生產

監控之應用研究
108/03/25 1,700,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

鴨蛋加工廠自動

裝盒與製造執行

系統之建置

108/03/25 2,900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

種禽飼養現場個

體秤重系統之研
108/03/25 1,600,000

第 55 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

智慧科技應用於

家禽產業之探討
108/03/25 450,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

評估智慧化水禽

舍於肉鴨之生產
108/03/25 1,450,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

智慧種雞選拔系

統之開發
108/03/25 900,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中山大學 高雄市

穿戴式採收和搬

運智慧人機輔具

之開發與應用

108/02/13 2,700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

畜禽場應用智慧

技術提升經營效

能之研究

108/02/21 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

設施蘆筍作物栽

培監測系統與智

能生產決策系統

108/01/30 2,700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

農業高光譜技術

開發與應用
108/02/19 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立交通大學 新竹縣

農業高光譜技術

開發與應用
108/02/19 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺北科技

大學
臺北市

農業高光譜技術

開發與應用
108/02/19 700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

智慧型作物害蟲

影像監測系統改

良與預警系統建

108/01/30 1,700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

智慧型作物害蟲

影像監測系統改

良與預警系統建

108/01/30 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

智慧型平飼肉雞

舍熱影像監測系

統之研發

108/01/30 2,700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

智慧感測共通資

訊平台之雲端資

料整合及行動裝

置應用技術開發

108/02/25 2,080,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

智慧感測共通資

訊平台之雲端資

料整合及行動裝

置應用技術開發

108/02/25 1,120,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

應用物聯網技術

之果園監測與預

警系統之研發

108/01/31 1,350,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

應用物聯網技術

之果園監測與預

警系統之研發

108/01/31 1,350,000

第 56 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

南臺學校財團

法人南臺科技

大學

臺南市

以飲水中添加微

藻發酵營養液提

高台灣黑羽土雞

的免疫機能與抗

熱緊迫之能力

108/02/26 1,100,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

具抗氧化、調降

體脂功效有色肉

雞肝水解物製備

108/02/22 1,200,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

家禽傳染性支氣

管炎病毒免疫色

層快篩試片之開

發與商品化

108/02/23 2,200,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

以全基因體高密

度SNP晶片篩選豬

高繁殖標誌

108/02/22 2,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

開發豬肌內脂肪

含量性狀之相關

分子檢測

108/02/23 2,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

豬隻體型自動化

檢測技術開發
108/02/22 1,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

開發不同劑型之

枯草桿菌飼料添

加劑技術套組

108/02/23 4,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

芽孢桿菌發酵物

對母豬腸道菌相

調節與降低產後

泌乳困難綜合症

預防之應用

108/02/22 1,300,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

芽孢桿菌發酵液

作為預防仔豬梭

菌性腸炎之開發

108/02/23 1,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

觸媒式動力發光

二極體技術清除

畜舍有害物質

108/02/23 3,500,000

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

豬隻結締組織膠

原蛋白及豬腦水

解產物之多元機

能胜?之開發

108/02/22 1,800,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立宜蘭大學 宜蘭縣

利用角蛋白質分

解菌株提升豬毛

之消化率及其於

動物飼糧與食品

產業之應用

108/02/23 1,300,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

開發豬血中血小

板濃厚血漿應用

於伴侶動物產業

108/02/22 2,600,000

第 57 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

成立佐劑技術培

訓與研發推廣中
108/02/18 17,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

建立國內肉牛最

佳飼養與生物安

全管理模式

108/02/26 1,750,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

建立國內肉牛最

佳飼養與生物安

全管理模式

108/02/26 1,250,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

牛隻常見傳染性

疾病自主快速檢

測技術之開發

108/02/22 1,100,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立陽明大學 臺北市

開發含落葵多醣

之伴侶動物免疫

調節保健食品

108/01/28 1,720,000

公務預算
農業科技

研究發展
東海大學 臺中市

開發含落葵多醣

之伴侶動物免疫

調節保健食品

108/01/28 680,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

球薑應用於伴侶

動物皮膚保養產

品之開發

108/01/29 2,450,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立臺灣大學 臺北市

建立甜瓜種原SNP

分子標誌資料庫

與核心種原

108/02/25 2,475,000

公務預算
農業科技

研究發展

亞蔬-世界蔬菜

中心
臺南市

開發對葉部及土

傳病害具高抗性

之番茄品系

108/02/25 2,641,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

建構十字花科及

茄科蔬菜重要病

原檢測服務平臺

108/02/27 3,784,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

建置茄科與十字

花科作物基因型

定型服務平臺

108/02/25 2,025,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

微生物製劑產業

化整合與技術服
108/02/18 3,027,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

馬祖裙帶菜機能

性成分及加值於

銀髮族健康輔助

108/01/31 2,600,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

應用水產資材之

開發骨質保健產

品暨功效評估

108/01/31 2,250,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

應用水產資材之

開發骨質保健產

品暨功效評估

108/01/31 200,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立交通大學 新竹縣

蜆蛋白與海木耳

多醣預防退化性

關節炎之功效評

108/01/31 1,100,000

第 58 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展
國立中興大學 臺中市

臺灣森林香料植

物應用於銀髮族

群保健產品之開

108/01/31 1,200,000

公務預算
農業科技

研究發展
臺北醫學大學 臺北市

以農產副產物鳳

梨皮核發酵物強

化銀髮族食品營

養減少肌力流失

之失能風險

108/01/31 1,100,000

公務預算
農業科技

研究發展
臺北醫學大學 臺北市

菱角殼萃取物開

發舒緩關節發炎

及疼痛之外用保

108/01/30 1,700,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農業副產物美粧

產品開發
108/01/31 4,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

新型食品加工、

花卉副產物美粧

加值利用

108/01/28 4,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

基因體標記輔助

臺灣鯛抗逆良種

選拔與品系培育

技術開發應用

108/02/22 2,095,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

基因體標記輔助

臺灣鯛抗逆良種

選拔與品系培育

技術開發應用

108/02/22 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

基因體標記輔助

臺灣鯛抗逆良種

選拔與品系培育

技術開發應用

108/02/22 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

建構台灣鯛基因

體育種分析整合

平台以應用於抗

病台灣鯛分子標

誌輔助選育

108/02/22 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展
中央研究院 臺北市

建構台灣鯛基因

體育種分析整合

平台以應用於抗

病台灣鯛分子標

誌輔助選育

108/02/22 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

建立臺灣鯛之無

抗養殖技術模式
108/02/22 1,000,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

農業副產物於臺

灣鯛複方免疫調

節劑之開發與應

108/02/22 800,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

農業副產物於臺

灣鯛複方免疫調

節劑之開發與應

108/02/22 700,000

第 59 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

農業副產物於臺

灣鯛複方免疫調

節劑之開發與應

108/02/22 500,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

耐鹽之臺灣鯛營

養組成比較與其

加工副產品之加

108/02/22 1,100,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

海水蓋刺科魚類

人工繁養殖模組

開發及種原庫之

108/02/22 3,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

蓋刺魚類之繁殖

技術模組開發-以

中白荷包魚等中

小型神仙魚為例

108/02/22 3,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立海洋生物

博物館
屏東縣

蓋刺魚類之繁殖

技術模組開發-以

疊波蓋刺魚等大

型神仙魚為例

108/02/22 2,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

紅天線?虎及綠

紋?虎之產業化量

產模式建立

108/02/22 2,500,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立臺灣海洋

大學
基隆市

海龍科海馬屬

(Hippocampus

spp.)產業化量產

模式建立

108/02/22 1,300,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立高雄大學 高雄市

利用牡蠣殼粉開

發人工骨粉之製

程研發與動物實

108/02/22 1,800,000

公務預算
農業科技

研究發展
中國醫藥大學 臺中市

利用牡蠣殼粉開

發人工骨粉之製

程研發與動物實

108/02/22 700,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立嘉義大學 嘉義縣

香螺生物防治文

蛤池雜螺應用及

江珧蛤幼苗培育

108/02/22 550,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

香螺生物防治文

蛤池雜螺應用及

江珧蛤幼苗培育

108/02/22 1,050,000

公務預算
農業科技

研究發展

國立屏東科技

大學
屏東縣

香螺生物防治文

蛤池雜螺應用及

江珧蛤幼苗培育

108/02/22 400,000

公務預算
農業科技

研究發展
國立成功大學 臺南市

建構蝦類養殖產

業商業生態系統
108/02/22 4,200,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農業生物經濟產

業輔導暨推動
108/02/20 14,600,000

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人台灣

經濟研究院
臺北市

農業副產物於生

物經濟領域加值

應用之法規探勘

108/02/20 2,000,000

第 60 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

公務預算
農業科技

研究發展

財團法人農業

科技研究院
新竹市

生物經濟產業策

進及新事業服務
108/02/25 23,580,000

公務預算
社會保險

業務
中華民國農會 臺中市

強化農會辦理農

民職業災害保險

作業計畫

108/03/15 6,000,000

公務預算
社會保險

業務

勞動部勞工保

險局
臺北市

補助基層農會辦

理農民職業災害

保險被保險人申

請保險給付之農

保資格審查勞務

108/01/01 1,600,000

特別預算
流域綜合

治理

臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

流域綜合治理計

畫-108年度農田

排水治理工程

108/02/01 54,700,000

特別預算
流域綜合

治理

臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

流域綜合治理計

畫-108年度農田

排水治理工程

108/02/01 140,300,000

特別預算
流域綜合

治理

臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

流域綜合治理計

畫-108年度設施

區域及農田排水

瓶頸改善工程

108/02/01 24,620,000

特別預算
流域綜合

治理

臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

流域綜合治理計

畫-108年度設施

區域及農田排水

瓶頸改善工程

108/02/01 8,386,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

108/03/11 160,647,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣南投農田

水利會
南投縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

108/03/11 17,652,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

108/03/11 169,883,000

第 61 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

108/03/11 98,922,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

108/03/11 101,613,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣高雄農田

水利會
高雄市

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

108/03/11 39,903,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

108/03/11 50,000,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣宜蘭農田

水利會
宜蘭縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

(追加)

108/05/29 11,000,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣臺中農田

水利會
臺中市

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

(追加)

108/05/29 5,000,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣彰化農田

水利會
彰化縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

(追加)

108/05/29 12,000,000

第 62 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣雲林農田

水利會
雲林縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

(追加)

108/05/29 43,000,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

(追加)

108/05/29 75,593,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣屏東農田

水利會
屏東縣

前瞻基礎建設計

畫-水環境建設

縣市管河川及區

域排水整體改善

計畫-農田排水、

埤塘、圳路改善

(追加)

108/05/29 1,787,000

特別預算
前瞻基礎

建設
屏東縣政府 屏東縣

屏東縣東港溪流

域畜牧業污染改

善計畫

108/08/08 147,000,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣桃園農田

水利會
桃園市

精進灌溉節水管

理推廣建置計畫
108/04/29 26,093,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣石門農田

水利會
桃園市

精進灌溉節水管

理推廣建置計畫
108/04/29 19,000,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣新竹農田

水利會
新竹縣

精進灌溉節水管

理推廣建置計畫
108/04/29 19,000,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣嘉南農田

水利會
臺南市

精進灌溉節水管

理推廣建置計畫
108/04/29 18,907,000

特別預算
前瞻基礎

建設

臺灣高雄農田

水利會
高雄市

精進灌溉節水管

理推廣建置計畫
108/04/29 17,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立宜蘭大學 宜蘭縣

國立宜蘭大學108

年智慧休閒農業

進修學士學位學

程公費生培育計

108/04/16 4,779,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立宜蘭大學 宜蘭縣

108年度國立宜蘭

大學鼓勵大專院

校學生從農輔導

方案

108/04/16 3,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立宜蘭大學 宜蘭縣
108年學生農業打

工計畫
108/03/08 350,000

第 63 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立宜蘭大學 宜蘭縣
分群分級農業專

業訓練計畫
108/04/23 364,900

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣羅東鎮

農會
宜蘭縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-羅東鎮農

會提升產品品質

及推廣國產雜糧

108/04/10 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣農會 宜蘭縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 3,166,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣壯圍鄉

農會
宜蘭縣

108年壯圍鄉哈密

瓜嚴選推廣行銷

計畫

108/05/09 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣立國華

國民中學
宜蘭縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 47,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣員山鄉

湖山國民小學
宜蘭縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

有限責任宜蘭

縣蘭陽溪友善

耕作生產合作

社

宜蘭縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

璞果有限公司 宜蘭縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣礁溪鄉

農會
宜蘭縣

108年礁溪鄉農會

農業推廣教育設

施改善計畫

108/09/17 6,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣壯圍鄉

農會
宜蘭縣

108年壯圍鄉米花

釀推廣行銷活動

計畫

108/09/20 300,000

第 64 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣農會 宜蘭縣

108年度宜蘭縣農

會農業推廣中心

設施(備)更新計

畫

108/09/24 3,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣蘇澳地

區農會
宜蘭縣

108年度蘇澳地區

農會強化農業推

廣教育設施計畫

108/12/18 3,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣農會 宜蘭縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 2,879,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣農會 宜蘭縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 7,857,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣農會 宜蘭縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 2,928,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣農會 宜蘭縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 4,140,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

宜蘭縣農會 宜蘭縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣吉安鄉

農會
花蓮縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-吉安鄉農

會冰品城門市改

善計畫

108/04/10 412,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣富里鄉

農會
花蓮縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-花蓮縣富

里鄉農會農村美

學經濟提昇計畫

108/04/10 467,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣富里鄉

農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 700,000

第 65 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣新秀地

區農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 560,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣壽豐鄉

農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 304,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣瑞穗鄉

農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 410,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣玉溪地

區農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 420,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣鳳榮地

區農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 294,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣光豐地

區農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 230,760

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣吉安鄉

農會
花蓮縣

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 293,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮市農會 花蓮縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 265,200

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣富里鄉

農會
花蓮縣

108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 916,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣壽豐鄉

豐山社區發展

協會

花蓮縣
108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 850,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣農會 花蓮縣
108年農業推廣計

畫(花蓮縣農會)
108/06/26 496,000

第 66 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣吉安鄉

化仁國民小學
花蓮縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 146,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣壽豐鄉

平和國民小學
花蓮縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣壽豐鄉

豐裡國民小學
花蓮縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

有限責任花蓮

縣銀川有機農

產品生產合作

社

花蓮縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣友善大

地協會
花蓮縣

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣吉安鄉

農會
花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 1,454,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣壽豐鄉

農會
花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 1,870,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣農會 花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 60,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣富里鄉

農會
花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 5,882,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣吉安鄉

農會
花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 1,337,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣壽豐鄉

農會
花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 1,817,000

第 67 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣農會 花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 60,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣富里鄉

農會
花蓮縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 3,838,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

花蓮縣農會 花蓮縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣魚池鄉

農會
南投縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-魚池鄉農

會日月潭紅茶館

「來點茶Bar」

餐廚設備計畫

108/04/10 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣農會 南投縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 5,732,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣埔里鎮

一新社區發展

協會

南投縣
108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣埔里鎮

農會
南投縣

2019風華再現埔

里美人腿節
108/07/31 1,468,800

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立南投高級

中學
南投縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣水里鄉

農會
南投縣

108年度水里鄉農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/06 3,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣國姓鄉

農會
南投縣

國姓鄉農會九二

咖啡故事館建置

暨農民綜合大樓

修繕計畫

108/11/06 5,000,000

第 68 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣埔里鎮

農會
南投縣

108年度埔里鎮農

會農業推廣教育

中心大樓整修計

畫

108/11/18 1,700,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣仁愛鄉

農會
南投縣

108年度仁愛鄉農

會農業推廣教育

中心改善計畫

108/11/28 600,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣政府 南投縣

108年度改善農業

缺工措施-南投縣

農業耕新團(中寮

團)暨人力活化團

計畫

108/02/01 55,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣農會 南投縣

108年度改善農業

缺工措施-南投縣

農業耕新團(中寮

團)暨人力活化團

計畫

108/02/01 4,230,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣中寮鄉

農會
南投縣

108年度改善農業

缺工措施-南投縣

農業耕新團(中寮

團)暨人力活化團

計畫

108/02/01 3,765,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣政府 南投縣

108年度改善農業

缺工措施-南投縣

農業耕新團(中寮

團)暨人力活化團

計畫（7-12月）

108/07/12 40,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣中寮鄉

農會
南投縣

108年度改善農業

缺工措施-南投縣

農業耕新團(中寮

團)暨人力活化團

計畫（7-12月）

108/07/12 3,722,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣農會 南投縣

108年度改善農業

缺工措施-南投縣

農業耕新團(中寮

團)暨人力活化團

計畫（7-12月）

108/07/12 4,928,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南投縣農會 南投縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立屏東科技

大學
屏東縣

國立屏東科技大

學108年科技農業

學士學位學程公

費生培育計畫

108/04/16 13,739,000

第 69 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立屏東科技

大學
屏東縣

108年度國立屏東

科技大學鼓勵大

專院校學生從農

輔導方案

108/04/16 2,497,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立屏東科技

大學
屏東縣

108年學生農業打

工計畫
108/03/08 200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣枋寮地

區農會
屏東縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-枋寮地區

農會共同運銷倍

增及芒果冰館營

108/04/10 963,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣萬丹鄉

農會
屏東縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-萬丹鄉農

會萬丹農夫小舖

設置計畫

108/04/10 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣南州地

區農會
屏東縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-南州地區

農會穀鄉記憶重

生日式碾米機風

華再現計畫

108/04/10 800,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣農會 屏東縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 6,358,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣政府 屏東縣

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣恆春鎮

墾丁國民小學
屏東縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣滿州鄉

滿州國民小學
屏東縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣林邊區

漁會
屏東縣

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

第 70 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

佳冬鄉水產養

殖產銷班第七

班

屏東縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人臺灣

三田四生協會
屏東縣

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人屏東

縣臻愛關懷協

會

屏東縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣農往直

前發展協會
屏東縣

2019農人祭之青

年農民與流行樂

團跨界推廣活動

108/11/01 200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣恆春鎮

農會
屏東縣

108年度恆春鎮農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/08 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣枋寮地

區農會
屏東縣

108年度枋寮地區

農會強化農業推

廣教育設施計畫

108/11/20 2,400,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣竹田鄉

農會
屏東縣

竹田鄉農會強化

農業推廣教育設

施計畫

108/12/12 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣南州地

區農會
屏東縣

108年度南州地區

農會強化農業推

廣教育設施計畫

108/12/25 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣農會 屏東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 8,045,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣南州地

區農會
屏東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 4,458,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣恆春鎮

農會
屏東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 4,898,000

第 71 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣農會 屏東縣

108年度改善農業

缺工措施-屏東縣

農業人力活化團

計畫

108/06/13 925,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣農會 屏東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 4,662,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣南州地

區農會
屏東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 8,705,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣恆春鎮

農會
屏東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 7,687,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

屏東縣農會 屏東縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣公館鄉

農會
苗栗縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-公館鄉農

會提升芥菜經濟

事業計畫

108/04/10 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣農會 苗栗縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 4,066,300

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人苗栗

縣原住民婦幼

關懷文化協會

苗栗縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 108,480

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣苑裡鎮

社苓社區發展

協會

苗栗縣
108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 656,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣立苑裡

高級中學
苗栗縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

第 72 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣羅庚埤

觀光文化發展

協會

苗栗縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣銅鑼鄉

農會
苗栗縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 3,357,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣三灣鄉

農會
苗栗縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 3,459,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣農會 苗栗縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 240,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣銅鑼鄉

農會
苗栗縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 3,546,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣三灣鄉

農會
苗栗縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 3,613,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣農會 苗栗縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 240,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

苗栗縣農會 苗栗縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺北科技

大學附屬桃園

農工高級中等

學校

桃園市
108年度獎勵高中

生從農計畫
108/05/02 25,018,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市農會 桃園市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 3,457,120

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中華民國農會

中壢辦事處
桃園市

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 231,000

第 73 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市蘆竹區

坑子溪休閒農

業區推動協進

會

桃園市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 354,300

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市中壢區

芭里國民小學
桃園市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市立內壢

國民中學
桃園市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立中央大學

附屬中壢高級

中學

桃園市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市政府農

業局
桃園市

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市中壢區

稻米產銷班第2

班

桃園市
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市大溪區

康莊休閒農業

發展協會

桃園市
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市中壢中

央福德協進會
桃園市

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

奇飛寶生態農

業有限公司
桃園市

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

有限責任桃園

市青年農民生

產合作社

桃園市

108年度桃竹苗地

區農機代耕服務

試辦計畫

108/01/09 6,234,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市新屋區

農會
桃園市

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 3,668,000

第 74 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市農會 桃園市

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 240,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市新屋區

農會
桃園市

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 3,660,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市農會 桃園市

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 210,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

有限責任桃園

市青年農民生

產合作社

桃園市

108年度(下半年)

桃竹苗地區農機

代耕服務試辦計

畫

108/07/23 4,731,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

桃園市農會 桃園市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立高雄科技

大學
高雄市

108年國立高雄科

技大學鼓勵大專

院校學生從農輔

導方案

108/04/16 2,115,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立高雄科技

大學
高雄市

108年學生農業打

工計畫
108/03/08 350,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市茄萣區

農會
高雄市

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-高雄市茄

萣區農會品牌行

銷計畫

108/04/10 670,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市農會 高雄市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 4,702,240

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人臺灣

勞動力就業發

展協會

高雄市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 180,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市立中山

高級中學
高雄市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

第 75 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立高雄大學 高雄市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市政府農

業局
高雄市

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市鳳山區

文山國民小學
高雄市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市茄萣區

農會
高雄市

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市有機農

業發展促進協

會

高雄市
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

吉品養生股份

有限公司杉林

營業所

高雄市
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市農會 高雄市

108年度高雄市農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/04 900,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市大樹區

農會
高雄市

108年度大樹區農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/29 3,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市旗山區

農會
高雄市

108年度高雄旗山

區農會強化農業

推廣教育設施計

畫

108/12/25 1,600,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市農會 高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

108/02/11 270,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市大樹區

農會
高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

108/02/11 3,987,000

第 76 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市六龜區

農會
高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

108/02/11 7,871,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市燕巢區

農會
高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

108/02/11 3,279,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任高雄

市燕巢青隆果

菜運銷合作社

高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

108/02/11 2,454,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市農會 高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

人力活化團計畫

108/04/12 4,172,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市農會 高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

(7-12月)

108/07/30 270,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市大樹區

農會
高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

(7-12月)

108/07/30 8,266,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市六龜區

農會
高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

(7-12月)

108/07/30 3,888,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市燕巢區

農會
高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

(7-12月)

108/07/30 5,636,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任高雄

市燕巢青隆果

菜運銷合作社

高雄市

108年度改善農業

缺工措施-高雄市

農業技術團及番

石榴專業團計畫

(7-12月)

108/07/30 2,727,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

高雄市農會 高雄市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

第 77 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立中山大學 高雄市

108年度農業人力

團導入省力穿戴

輔具應用推廣計

畫

108/11/20 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺灣海洋

大學
基隆市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人臺灣

農業經理人協

會

雲林縣

雲林縣有機國產

雜糧產銷媒合暨

師資培訓活動

108/06/13 382,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立虎尾科技

大學
雲林縣

農業產學攜手專

班促進實習農場

參加意願計畫

108/12/17 855,500

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣北港鎮

農會
雲林縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-北港鎮農

會提升花生原料

運送精簡人力暨

設備改善計畫

108/04/10 600,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣莿桐鄉

農會
雲林縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-莿桐說的

蒜-即時蒜頭飯餐

車計畫

108/04/10 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣農會 雲林縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 8,992,040

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣斗南鎮

農會
雲林縣

108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣立斗南

高級中學
雲林縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣林內鄉

民生國民小學
雲林縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

第 78 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立雲林科技

大學
雲林縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人雲林

縣小農友善耕

作產業文化協

會

雲林縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 149,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人雲林

縣農村生活創

意分享協會

雲林縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣虎尾鎮

農會
雲林縣

108年度虎尾鎮農

會推廣教育製油

中心屋頂挑高更

新設備計畫

108/09/10 950,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣褒忠鄉

農會
雲林縣

108年度褒忠鄉農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/14 999,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣農會 雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 8,304,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣二崙鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 2,078,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣土庫鎮

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 3,028,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣大埤鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 3,071,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣元長鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 3,020,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣北港鎮

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 3,867,000

第 79 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣臺西鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 3,071,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣林內鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 2,634,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣虎尾鎮

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 3,673,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣莿桐鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林農

業耕新團暨人力

活化團計畫

108/02/11 3,842,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任雲林

縣漢光果菜生

產合作社

雲林縣

108年度雲林縣蔬

菜產業機械代耕

服務試辦計畫

108/03/06 3,380,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣農會 雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 8,127,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣二崙鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 1,817,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣土庫鎮

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 3,245,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣大埤鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 2,859,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣元長鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 3,226,000

第 80 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣北港鎮

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 3,263,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣臺西鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 3,224,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣林內鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 2,458,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣虎尾鎮

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 3,667,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣莿桐鄉

農會
雲林縣

108年度改善農業

缺工措施-雲林縣

農業耕新團暨人

力活化團計畫(7-

12月)

108/08/07 3,580,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

雲林縣農會 雲林縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市蘆洲區

農會
新北市

新北市蘆洲區農

會「世紀風華薪

傳永續」百周年

慶系列活動計畫

107/12/11 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市農會 新北市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 2,243,360

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市三芝區

農會
新北市

108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 300,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市板橋區

海山國民小學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

第 81 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市石門區

乾華國民小學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市林口區

興福國民小學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市立三民

高級中學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市立板橋

國民中學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市立達觀

國民中小學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市立忠孝

國民中學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市立深坑

國民中學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市立板橋

高級中學
新北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

耕莘健康管理

專科學校
新北市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

有限責任台灣

主婦聯盟生活

消費合作社

新北市
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市農會 新北市

108年度農村地區

農業精品輔導計

畫

108/12/10 370,000

第 82 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市深坑區

農會
新北市

108年度新北市深

坑區農會強化農

業推廣教育設施

計畫

108/12/12 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新北市農會 新北市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年農業整合諮

詢輔導體系計畫
108/04/09 22,768,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹市農會 新竹市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 453,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

國產米食推廣活

動
108/02/14 3,900,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹市東區東

門國民小學
新竹市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹市北區南

寮國民小學
新竹市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹市東區陽

光國民小學
新竹市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

臺灣農業施政措

施宣導計畫
108/10/24 4,539,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年度農村地區

農業精品輔導計

畫

108/12/10 4,250,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 1,369,000

第 83 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年我國農業勞

動力政策分析及

行銷服務計畫

108/03/14 12,915,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 1,229,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 4,954,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣農會 新竹縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 2,310,580

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣新埔鎮

農會
新竹縣

108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 422,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立交通大學 新竹縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

活水方舟國際

餐飲股份有限

公司

新竹縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣橫山地

區農會
新竹縣

108年度橫山地區

農會強化農業推

廣教育設施計畫

108/11/20 966,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣峨眉鄉

農會
新竹縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 3,479,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣橫山地

區農會
新竹縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 3,434,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣農會 新竹縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫

108/02/12 300,000

第 84 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣峨眉鄉

農會
新竹縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 3,676,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣橫山地

區農會
新竹縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 3,596,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣農會 新竹縣

108年度改善農業

缺工措施-農業耕

新團暨花蓮蔬果

專業團計畫(7-12

108/07/17 270,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

新竹縣農會 新竹縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義市興安國

民小學
嘉義市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義市私立天

主教輔仁高級

中學

嘉義市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 143,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

從我到我們協

會
嘉義市

浪漫臺三線藝術

季凱道市集展售

活動

108/10/14 1,981,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立嘉義大學 嘉義縣

國立嘉義大學108

年農場管理進修

學士學位學程公

費生培育計畫

108/04/16 29,380,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立嘉義大學 嘉義縣

108年度國立嘉義

大學鼓勵大專院

校學生從農輔導

方案

108/04/16 2,276,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立嘉義大學 嘉義縣
108年學生農業打

工計畫
108/03/08 128,164

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南華大學 嘉義縣
108年學生農業打

工計畫
108/03/08 400,000

第 85 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立嘉義大學 嘉義縣
分群分級農業專

業訓練計畫
108/04/23 380,500

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立嘉義大學 嘉義縣

國立嘉義大學108

年農場管理進修

學士學位學程公

費生培育計畫(追

108/10/08 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣義竹鄉

農會
嘉義縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-義竹鄉農

會爆米花加工研

發計畫

108/04/10 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣新港鄉

農會
嘉義縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-新港鄉農

會舊糧倉空間改

造再利用計畫

108/04/10 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義市農會 嘉義縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 328,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣農會 嘉義縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 6,342,600

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

長庚學校財團

法人長庚科技

大學

嘉義縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣政府 嘉義縣

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,600,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣布袋鎮

貴林國民小學
嘉義縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣阿里山

鄉來吉國民小

學

嘉義縣
108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣義竹鄉

南興國民小學
嘉義縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

第 86 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣東石鄉

農會
嘉義縣

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣鰲鼓溼

地生態保護協

會

嘉義縣
108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人新港

文教基金會
嘉義縣

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣東石鄉

農會
嘉義縣

108年度東石鄉農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/12/19 5,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣農會 嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施計畫-茶

業專業團

108/02/13 60,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣梅山鄉

農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施計畫-茶

業專業團

108/02/13 3,884,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣竹崎地

區農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施計畫-茶

業專業團

108/02/13 3,440,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣農會 嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣太保市

農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 7,097,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣中埔鄉

農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 4,318,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣農會 嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-茶業專

業團計畫(7-12

月)

108/08/26 60,000

第 87 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣梅山鄉

農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-茶業專

業團計畫(7-12

月)

108/08/26 8,141,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣竹崎地

區農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-茶業專

業團計畫(7-12

月)

108/08/26 7,241,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣農會 嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 130,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣太保市

農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 3,673,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣中埔鄉

農會
嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 7,995,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣農會 嘉義縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

嘉義縣農會 嘉義縣

108年度改善農業

缺工措施-嘉義縣

人力活化團計畫

108/09/09 641,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

明道學校財團

法人明道大學
彰化縣

明道大學108年精

緻農業學系公費

生培育計畫

108/04/16 9,325,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

明道學校財團

法人明道大學
彰化縣

108年度明道大學

鼓勵大專院校學

生從農輔導方案

108/04/16 2,607,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

明道學校財團

法人明道大學
彰化縣

108年度明道大學

新南向農業專班

計畫

108/02/19 700,000

第 88 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

明道學校財團

法人明道大學
彰化縣

108年學生農業打

工計畫
108/03/08 8,800,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

明道學校財團

法人明道大學
彰化縣

分群分級農業專

業訓練計畫
108/04/23 362,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

明道學校財團

法人明道大學
彰化縣

108年學生農業打

工計畫(追加)
108/12/11 8,200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣埔心鄉

農會
彰化縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-埔心農會

金蜜芒果事業增

購冰品系列設備

及推廣行銷計畫

108/04/10 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣福興鄉

農會
彰化縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-福興鄉農

會友善耕作牧草

田購置小型曳引

108/04/10 796,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣北斗鎮

農會
彰化縣

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-北斗鎮農

會購物中心強化

108/04/10 986,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣農會 彰化縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 10,689,480

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣永靖鄉

農會
彰化縣

永靖鄉農會100周

年會慶踩街遊行

蔬果嘉年華暨記

者會活動計畫

108/04/15 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣芬園鄉

農會
彰化縣

108年度珍愛&芬

饗食農教育嘉年

華

108/05/09 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣北斗鎮

螺陽國民小學
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 146,000

第 89 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣立二水

國民中學
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立彰化高級

中學
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 128,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立彰化特殊

教育學校
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 146,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣政府 彰化縣

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣田中鎮

農會
彰化縣

108年度田中鎮農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/08/19 1,500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣芳苑鄉

漢寶國民小學
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣竹塘鄉

土庫國民小學
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 139,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣立北斗

國民中學
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣立社頭

國民中學
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣永靖鄉

農會
彰化縣

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣芬園鄉

農會
彰化縣

108年度芬園鄉農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/10/18 1,481,000

第 90 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣北斗鎮

農會
彰化縣

108年度北斗鎮國

產雜糧食農永續

行動計畫

108/11/28 190,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣芬園鄉

農會
彰化縣

108年度芬園鄉農

會食農教育稻穀

烘乾作業示範中

心計畫

108/11/28 30,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣北斗鎮

農會
彰化縣

108年度加強農業

推廣教育及產銷

標竿研習計畫

108/11/28 110,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣彰化市

農會
彰化縣

108年度彰化市農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/12/17 3,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣芬園鄉

農會
彰化縣

108年度芬饗好時

光農特產品行銷

計畫

108/12/25 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣農會 彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)、菇蕈專業團

暨人力活化團計

108/02/12 13,934,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任中華

民國果菜合作

社聯合社

彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)、菇蕈專業團

暨人力活化團計

108/02/12 1,753,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣菇類生

產合作社
彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)、菇蕈專業團

暨人力活化團計

108/02/12 6,489,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣芬園鄉

農會
彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)、菇蕈專業團

暨人力活化團計

108/02/12 2,899,000

第 91 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任彰化

縣農業合作社

聯合社

彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)、菇蕈專業團

暨人力活化團計

108/02/12 2,811,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣農會 彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)暨人力活化團

計畫（7-12月)

108/07/31 8,978,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任中華

民國果菜合作

社聯合社

彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)暨人力活化團

計畫（7-12月)

108/07/31 1,513,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣芬園鄉

農會
彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)暨人力活化團

計畫（7-12月)

108/07/31 2,767,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任彰化

縣農業合作社

聯合社

彰化縣

108年度改善農業

缺工措施-彰化縣

農業技術團、農

業耕新團(芬園

團)暨人力活化團

計畫（7-12月)

108/07/31 2,678,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

彰化縣農會 彰化縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立中興大學 臺中市

108年度國立中興

大學鼓勵大專院

校學生從農輔導

方案

108/04/16 2,044,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

東海大學 臺中市

108年度東海大學

鼓勵大專院校學

生從農輔導方案

108/04/16 2,387,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人朝陽

科技大學
臺中市

108年度朝陽科技

大學鼓勵大專院

校學生從農輔導

方案

108/04/16 1,928,000

第 92 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立中興大學 臺中市
108年學生農業打

工計畫
108/03/08 100,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

東海大學 臺中市
108年學生農業打

工計畫
108/03/08 100,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人朝陽

科技大學
臺中市

108年學生農業打

工計畫
108/03/08 400,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立中興大學 臺中市
分群分級農業專

業訓練計畫
108/04/23 280,500

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市立新社

高級中學
臺中市

農業職場適性探

索學習計畫
108/09/19 190,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市農會 臺中市

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-臺中市農

會四角林咖啡莊

園事業發展計畫

108/04/10 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市大安區

農會
臺中市

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-臺中市大

安區農會飛天豬

主題餐館建置計

108/04/10 784,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市農會 臺中市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 9,053,040

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人朝陽

科技大學
臺中市

108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

保證責任台灣

農業合作社聯

合社

臺中市

108年度強化農業

合作社場實務人

員培訓計畫

108/01/31 300,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市立霧峰

農業工業高級

中等學校

臺中市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

第 93 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立中興大學 臺中市

農會經營績效與

社會企業責任計

畫:提升農村再生

執行成效

108/07/11 1,200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市政府農

業局
臺中市

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 800,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市大安區

大安國民小學
臺中市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 36,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市大甲區

德化國民小學
臺中市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市立北新

國民中學
臺中市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市立光榮

國民中學
臺中市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

逢甲大學 臺中市
108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市臺中區

漁會
臺中市

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

夯創意細活股

份有限公司
臺中市

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

台中市烏日區

農會
臺中市

108年度臺中市烏

日區農會創會百

週年慶「花漾躍

百年 璀璨欣世

紀」活動計畫

108/09/25 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市后里區

農會
臺中市

108年度臺中市后

里區農會「百年

薪傳感恩晚會」

活動計畫書

108/10/09 500,000

第 94 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市清水區

農會
臺中市

108年度清水區農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/10/18 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市農會 臺中市

108年度臺中市農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/10/31 2,900,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市梧棲區

大村社區發展

協會

臺中市

108年從土地到餐

桌—親子食農教

育推廣計畫

108/11/18 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

弘光科技大學 臺中市
推動有機友善耕

作與食農教育
108/11/28 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市農會 臺中市

108年度改善農業

缺工措施-臺中市

農業技術團計畫

108/02/01 446,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市石岡區

農會
臺中市

108年度改善農業

缺工措施-臺中市

農業技術團計畫

108/02/01 3,322,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中華民國農會 臺中市

108年度改善農業

缺工措施計畫-茶

業專業團

108/02/13 174,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中華民國農會 臺中市

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 2,840,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市農會 臺中市

108年度改善農業

缺工措施-臺中市

人力活化團計畫

108/04/17 7,603,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市農會 臺中市

108年度改善農業

缺工措施-臺中市

農業技術團計畫

(7-12月)

108/07/22 441,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市石岡區

農會
臺中市

108年度改善農業

缺工措施-臺中市

農業技術團計畫

(7-12月)

108/07/22 6,808,000

第 95 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中華民國農會 臺中市

108年度改善農業

缺工措施-茶業專

業團計畫(7-12

月)

108/08/26 335,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中華民國農會 臺中市

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 7,369,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中華民國農會 臺中市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 40,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺中市農會 臺中市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺灣大學 臺北市

108年度國立臺灣

大學鼓勵大專院

校學生從農輔導

方案

108/04/16 2,165,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺灣大學 臺北市
108年學生農業打

工計畫
108/03/08 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

台灣農業推廣

學會
臺北市

在地青年農民組

織與輔導計畫（

青農從農風險及

職能分析之研

108/04/08 1,650,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺北大學 臺北市

在地青年農民組

織與輔導計畫（

青農從農風險及

職能分析之研

108/04/08 600,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人婦女

權益促進發展

基金會

臺北市
108年農業整合諮

詢輔導體系計畫
108/04/09 6,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中華民國四健

會協會
臺北市

108年農業整合諮

詢輔導體系計畫
108/04/09 12,761,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

108年農業整合諮

詢輔導體系計畫
108/04/09 800,000

第 96 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺灣師範

大學
臺北市

2019年農藝創生

輔導計畫
108/05/10 1,986,500

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人社區

大學全國促進

會

臺北市

建置青農在地生

活的支持系統--

以社區大學為平

台

108/05/10 5,346,100

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人主婦

聯盟環境保護

基金會

臺北市
2019年幸福農村

輔導計畫
108/05/10 3,419,500

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

台北市農會 臺北市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 459,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺北市北投區

農會
臺北市

108年食農教育推

廣示範計畫
108/05/07 428,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺灣師範

大學附屬高級

中學

臺北市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人豐年

社
臺北市

農民輔導重點政

策影音宣傳
108/08/07 900,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺北市北投區

清江國民小學
臺北市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

實踐大學 臺北市
108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

中國文化大學 臺北市
108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人大享

食育協會
臺北市

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

第 97 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

人良食品股份

有限公司
臺北市

108年食農教育推

廣計畫
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

社團法人大享

食育協會
臺北市

2019臺灣學校午

餐節目拍攝計畫
108/12/11 1,500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

108年度農村地區

農業精品輔導計

畫

108/12/10 780,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

改善畜牧業全年

性缺工計畫-畜牧

飼育團

108/02/01 4,737,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

改善畜牧業全年

性缺工計畫-畜牧

飼育團(7-12月)

108/07/16 4,676,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

台北市農會 臺北市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺東專科

學校
臺東縣

國立臺東專科學

校108學年度進修

二年制園藝暨景

觀副學士學位學

程公費生培育計

108/04/16 2,425,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣農會 臺東縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 4,108,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣政府 臺東縣

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,300,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣鹿野地

區農會
臺東縣

108年度臺東縣鹿

野地區農會強化

農業推廣教育設

施計畫

108/10/09 1,408,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣長濱鄉

農會
臺東縣

108年臺東縣長濱

鄉紅龍果暨雜糧

作物農特產品展

售行銷活動計畫

108/10/22 280,000

第 98 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣池上鄉

農會
臺東縣

108年度建置池上

鄉地方特色農產

品直銷驛站計畫

108/10/25 7,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣成功鎮

農會
臺東縣

108年度成功鎮農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/28 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣農會 臺東縣

108年度台東縣農

漁物產館建置計

畫

108/12/11 1,220,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

台東縣關山鎮

農會
臺東縣

108年度關山鎮農

會多元文化廚藝

教室建置計畫

108/12/11 3,500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣太麻里

地區農會
臺東縣

108年度太麻里南

迴地區有機咖啡

行銷推廣活動計

畫

108/12/19 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

台東縣關山鎮

農會
臺東縣

108年關山好米收

冬農遊之旅推廣

行銷計畫

108/12/24 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣農會 臺東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣太麻里

地區農會
臺東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 7,962,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣鹿野地

區農會
臺東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團暨外役監團

計畫

108/03/06 869,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣農會 臺東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣太麻里

地區農會
臺東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 4,114,000

第 99 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣鹿野地

區農會
臺東縣

108年度改善農業

缺工措施-農業技

術團計畫(7-12

月-含外役監團及

假日農夫團)

108/08/26 833,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺東縣農會 臺東縣

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 20,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市新市區

農會
臺南市

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-新市農會

毛豆產業產銷及

品牌形象建立計

108/04/10 500,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市麻豆區

農會
臺南市

108年度輔導農會

發展農村經濟事

業計畫-麻豆區農

會超市轉型計畫

108/04/10 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市農會 臺南市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 7,690,200

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市將軍區

將軍社區發展

協會

臺南市
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 1,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市麻豆區

農會
臺南市

108年麻豆區農會

柚花季系列推廣

體驗活動

108/03/05 200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市東山區

東山國民小學
臺南市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市立永康

國民中學
臺南市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立新營高級

工業職業學校
臺南市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

國立臺南女子

高級中學
臺南市

108年食農教育推

廣計畫(教學設計

組)

108/07/02 150,000

第 100 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市麻豆區

農會
臺南市

108年麻豆區農會

農特產品行銷推

廣活動計畫

108/07/05 200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市政府農

業局
臺南市

108年度縣市政府

食農教育推動計

畫

108/08/20 1,600,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市七股區

三股國民小學
臺南市

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

南臺學校財團

法人南臺科技

大學

臺南市
108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 120,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市學甲區

農會
臺南市

108年度學甲區農

會農業推廣教育

中心整建計畫

108/08/23 999,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市新市區

農會
臺南市

108年新市區農會

農業推廣教育中

心修繕計畫

108/08/27 1,980,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市山上區

農會
臺南市

108年山上區農會

農業推廣教育小

型會議室計畫

108/08/27 288,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市將軍區

農會
臺南市

108年度將軍區農

會農業推廣教育

設備計畫

108/09/11 1,200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市北門區

農會
臺南市

108年度北門區農

會強化農業推廣

教育設備計畫

108/09/10 200,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市左鎮區

農會
臺南市

108年度左鎮區農

會創新農業推廣

教育環境設備改

善計畫

108/09/10 895,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市東山區

農會
臺南市

108年度東山區農

會多功能農業推

廣暨食農教育場

域改善計畫

108/10/02 2,880,000

第 101 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市關廟區

農會
臺南市

108年度關廟區農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/10/08 402,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市七股區

農會
臺南市

108年七股區農會

強化農業推廣教

育設備計畫

108/10/08 558,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

台南市佳里區

農會
臺南市

108年度佳里區農

會農業推廣教育

設施計畫

108/10/08 284,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市南化區

農會
臺南市

108年度南化區農

會北寮農民推廣

教育活動中心整

修工程

108/10/09 969,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市鹽水區

農會
臺南市

108年度鹽水區農

會農業推廣教育

設備計畫

108/10/16 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市農會 臺南市

108年度臺南市農

會強化農業推廣

教育設備計畫

108/11/04 370,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市麻豆區

農會
臺南市

108年度麻豆區農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/15 2,000,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市西港區

農會
臺南市

108年度西港區農

會強化農業推廣

教育設施計畫

108/11/22 643,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市農會 臺南市

108年度改善農業

缺工措施-臺南市

農業技術團及人

力活化團計畫

108/02/01 4,036,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市將軍區

農會
臺南市

108年度改善農業

缺工措施-臺南市

農業技術團及人

力活化團計畫

108/02/01 6,721,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市農會 臺南市

108年度臺南市胡

麻農機採收示範

推動計畫

108/06/12 453,000

第 102 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市將軍區

農會
臺南市

108年度臺南市胡

麻農機採收示範

推動計畫

108/06/12 169,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市西港區

農會
臺南市

108年度臺南市胡

麻農機採收示範

推動計畫

108/06/12 969,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市善化區

農會
臺南市

108年度臺南市胡

麻農機採收示範

推動計畫

108/06/12 924,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市安定區

農會
臺南市

108年度臺南市胡

麻農機採收示範

推動計畫

108/06/12 969,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市麻豆區

農會
臺南市

改善麻豆文旦產

業季節性缺工-外

役監人力運用計

畫

108/07/16 270,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市農會 臺南市

108年度改善農業

缺工措施-臺南市

農業技術團及人

力活化團計畫(7

月-12月)

108/07/16 3,744,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市將軍區

農會
臺南市

108年度改善農業

缺工措施-臺南市

農業技術團及人

力活化團計畫(7

月-12月)

108/07/16 4,478,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

臺南市農會 臺南市

印尼青年農民來

臺農業技術實習

輔導計畫

108/08/29 30,000

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

澎湖縣農會 澎湖縣
108年度幸福農村

推動計畫
108/05/10 501,200

農再基金

農村再生

規劃及人

力培育計

畫

澎湖縣湖西鄉

成功國民小學
澎湖縣

108年食農教育推

廣計畫(學校組)
108/08/21 150,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 780,000

第 103 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 530,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣

108年度宜蘭縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 29,854,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣

108年度宜蘭縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 781,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣休閒農業

發展協會
宜蘭縣

108年度休閒農業

旅遊產業鏈加值

整合行銷計畫

108/04/09 46,116,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣休閒農業

發展協會
宜蘭縣

108年度擴大秋冬

國民農業旅遊獎

勵計畫

108/10/24 153,354,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣

108年度宜蘭綠色

博覽會-農村再生

農村景觀示範計

108/04/26 10,100,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人宜蘭

縣蘭陽創新發

展協會

宜蘭縣

農村再生2.0地方

經驗工作坊-系列

一：生活面向

108/08/21 2,100,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣
108年度冬山鄉茶

葉農村振興計畫
108/12/26 225,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

宜蘭縣政府 宜蘭縣

宜蘭縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

國立宜蘭大學 宜蘭縣
宜蘭區農產加值

打樣中心建置
108/11/06 9,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣壽豐鄉

農會
花蓮縣

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 1,390,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣政府 花蓮縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 1,790,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣政府 花蓮縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 1,870,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣政府 花蓮縣

108年度花蓮縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 6,760,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣政府 花蓮縣
107年度花東地方

特色農遊計畫(2)
107/12/12 340,000

第 104 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣富里鄉

農會
花蓮縣

107年度花東地方

特色農遊計畫(2)
107/12/12 2,635,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣政府 花蓮縣

108年度花蓮縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 133,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣富里鄉

農會
花蓮縣

108年度花蓮縣富

里鄉農會特色農

遊計畫

108/11/08 559,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣玉溪地

區農會
花蓮縣

108年度花蓮縣玉

溪地區農會特色

農遊計畫

108/11/08 450,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人花蓮

縣田智宣文化

藝術基金會

花蓮縣

108年度花蓮縣時

尚小農鮮舖直賣

市集

108/07/31 3,780,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

行政院東部聯

合服務中心
花蓮縣

農村再生政策宣

導系列計畫-探索

農村新體驗

108/08/07 1,575,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

花蓮縣政府 花蓮縣

花蓮縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

金門縣政府 金門縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 310,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

金門縣政府 金門縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 120,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

金門縣政府 金門縣

108年度金門縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 45,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣政府 南投縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 340,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣省農牧資

源回收再利用

協會

南投縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 4,255,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣政府 南投縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 2,510,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣省農牧資

源回收再利用

協會

南投縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 6,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣政府 南投縣

108年度南投縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 15,102,000

第 105 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣政府 南投縣

108年度南投縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 338,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣政府 南投縣

南投世界茶業博

覽會特色行銷活

動

108/07/05 5,750,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣國姓鄉

農會
南投縣

南投縣國姓鄉農

會充實農村金融

服務計畫

108/11/04 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣農業勞

工職業工會
南投縣 都市農耕班 108/11/25 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人18度C

文化基金會
南投縣

2019台灣之心農

村生生不息亮點

計畫

108/12/26 919,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

南投縣政府 南投縣

南投縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣政府 屏東縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 6,770,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣政府 屏東縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 4,210,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣政府 屏東縣

108年度屏東縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 4,133,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣政府 屏東縣

108年度屏東縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 675,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣竹田鄉

農會
屏東縣

屏東縣竹田鄉農

會充實農村金融

服務計畫

108/11/04 425,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣車城地

區農會
屏東縣

屏東縣車城地區

農會改善農村金

融服務品質計畫

108/11/04 450,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣枋寮地

區農會
屏東縣

屏東縣枋寮地區

農會改善農村金

融設備計畫

108/11/04 500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣南州地

區農會
屏東縣

屏東縣南州地區

農會改善農村金

融資訊設備計畫

108/11/04 500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣長治鄉

農會
屏東縣

屏東縣長治鄉農

會改善農村金融

服務品質計畫

108/11/04 500,000

第 106 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣政府 屏東縣
屏東好物優鮮嚴

選-行銷推廣計畫
108/09/18 8,436,260

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣枋山地

區農會
屏東縣

強化農村特色產

業及價值提升示

範計畫

108/10/21 200,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

屏東縣政府 屏東縣

2019屏東萬丹紅

豆牛奶節暨農村

特色推廣活動

108/11/21 2,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣後龍鎮

農會
苗栗縣

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 1,025,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣政府 苗栗縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 1,790,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣政府 苗栗縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 1,260,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣政府 苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 6,496,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣休閒農

業發展協會
苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 1,055,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣三義鄉

農會
苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 4,033,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣公館鄉

農會
苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 1,715,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣大湖地

區農會
苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 3,326,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣南庄鄉

農會
苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 1,287,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣卓蘭鎮

農會
苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 559,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣政府 苗栗縣

108年度苗栗縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 630,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣銅鑼鄉

農會
苗栗縣

「菊祥如芋」旅

遊商品輔導開發

計畫

108/08/26 200,000

第 107 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人苗栗

縣中港溪產業

文化復耕協會

苗栗縣

臺三線中港溪農

鄉新生工作坊計

畫

108/03/20 900,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

有限責任苗栗

縣村耕農業生

產合作社

苗栗縣
苗栗漁村文化再

造活動
108/07/18 1,106,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣銅鑼鄉

農會
苗栗縣

苗栗縣銅鑼鄉農

會改善農村金融

設備計畫

108/11/04 477,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣南庄鄉

農會
苗栗縣

苗栗縣南庄鄉農

會改善農村金融

服務品質計畫

108/11/04 390,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

有限責任苗栗

縣村耕農業生

產合作社

苗栗縣
農村尋根創生示

範活動計畫
108/08/07 840,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

有限責任苗栗

縣村耕農業生

產合作社

苗栗縣
苗栗青年返鄉農

業創生論壇計畫
108/11/25 600,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

苗栗縣政府 苗栗縣

苗栗縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市新屋區

農會
桃園市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 75,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市觀音區

農會
桃園市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 2,219,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市大園區

農會
桃園市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 1,966,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市政府 桃園市

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 520,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市政府 桃園市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 435,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市政府農

業局
桃園市

108年度桃園市休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 8,052,710

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市政府農

業局
桃園市

108年度桃園市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 230,000

第 108 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣農漁卓越

發展促進會
桃園市 竹茶 平安 107/12/19 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

桃園市政府 桃園市

桃園市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

高雄市政府 高雄市

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 3,390,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

國立中山大學 高雄市

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 900,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

高雄市政府 高雄市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 820,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國肉品

市場發展協進

會

高雄市

家畜產業導入自

動化省工設備及

肉品冷鏈設備提

108/10/14 14,964,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

高雄市政府農

業局
高雄市

108年度高雄市休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 6,960,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

高雄市政府農

業局
高雄市

108年度高雄市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 361,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

無米樂影像工

作室
高雄市

《種土》紀錄片

製作
108/02/11 2,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

高雄市內門區

農會
高雄市

高雄市內門區農

會改善農村金融

服務品質計畫

108/11/04 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

高雄市旗山區

農會
高雄市

「赤腳行旗山 香

蕉新樂園」農特

產品行銷活動

108/11/19 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人高雄

市美濃農村田

野學會

高雄市

農村再生2.0地方

經驗工作坊- 系

列二：生產面向

108/11/22 1,929,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

高雄市政府 高雄市

高雄市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 800,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

基隆市政府 基隆市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 70,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

基隆市政府 基隆市

108年度基隆市休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 1,235,000

第 109 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

基隆市政府 基隆市

108年度基隆市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 126,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

基隆市政府 基隆市

基隆市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

雲林縣政府 雲林縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 3,040,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

雲林縣政府 雲林縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 7,250,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國養鵝

協會
雲林縣

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 660,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

雲林縣政府 雲林縣

108年度雲林縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 4,305,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

雲林縣政府 雲林縣

108年度雲林縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 142,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

雲林縣口湖鄉

農會
雲林縣

雲林縣口湖鄉農

會充實農村金融

服務計畫

108/11/04 450,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

雲林縣政府 雲林縣

雲林縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 2,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新北市政府 新北市

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 250,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新北市政府 新北市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 1,510,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人中華

民國養雞協會
新北市

108農村社區家禽

產業鏈環境改善

及永續經營計畫

108/11/07 9,660,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人中華

民國養雞協會
新北市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 13,819,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣區電動屠

宰工業同業公

會

新北市
108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 870,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新北市政府農

業局
新北市

108年度新北市休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 800,000

第 110 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新北市政府農

業局
新北市

108年度新北市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 93,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新北市農會 新北市

108年度農遊元素

特色化及優化計

畫

108/05/10 1,463,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新北市政府 新北市

新北市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,100,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹市政府 新竹市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 1,180,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年度農遊元素

特色化及優化計

畫

108/05/10 14,053,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

2019屏東熱帶農

業博覽會-農業科

技研發成果展計

108/01/14 9,944,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

加強蔬菜安全除

草劑使用之推動
108/09/10 6,190,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

創新行銷導入新

世代農業品牌經

營

108/03/19 15,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

108年度農村再生

增能暨研究計畫
108/04/25 10,955,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

SMART農村發展議

題工作坊
108/08/28 5,445,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹市政府 新竹市

新竹市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 22,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農業施政資料中

心整合應用計畫
108/05/14 5,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農產加工整合服

務中心建置及試

營運計畫

108/04/08 5,850,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

農產加工整合服

務中心服務量能

擴充計畫

108/10/18 4,692,075

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農業

科技研究院
新竹市

提升臺灣農業機

械及資材產業競

爭力示範計畫

108/12/02 4,783,100

第 111 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹縣政府 新竹縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 710,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹縣政府 新竹縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 4,110,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹縣政府 新竹縣

108年度新竹縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 8,451,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹縣政府 新竹縣

108年度新竹縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 207,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹縣新埔鎮

農會
新竹縣

108年度新埔鎮農

會稻殼循環經濟

再利用推廣計畫

108/03/15 3,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

新竹縣政府 新竹縣

新竹縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,224,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國養羊

協會
嘉義市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 322,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義市政府 嘉義市

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 50,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義市政府 嘉義市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 230,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義市政府 嘉義市

108年度嘉義市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 50,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

行政院雲嘉南

區聯合服務中

心

嘉義市

雲嘉南108年度推

動地方產業文化

活動計畫

108/10/14 3,920,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義市政府 嘉義市

嘉義市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國酪農

協會
嘉義縣

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 260,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣六腳鄉

農會
嘉義縣

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 1,090,000

第 112 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣政府 嘉義縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 4,640,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國酪農

協會
嘉義縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 250,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣政府 嘉義縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 7,630,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣政府 嘉義縣

108農村社區家禽

產業鏈環境改善

及永續經營計畫

108/11/07 7,030,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人中華

民國養鴨協會
嘉義縣

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 2,110,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣水上鄉

農會
嘉義縣

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 21,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣政府 嘉義縣

108年度嘉義縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 5,538,200

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣政府 嘉義縣

108年度嘉義縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 210,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣製茶業

職業工會
嘉義縣

2019 阿里山烏龍

茶季-薪火相傳，

幸福回甘

108/07/10 400,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣東石鄉

農會
嘉義縣

嘉義縣東石鄉農

會充實農村金融

服務計畫

108/11/04 450,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣六腳鄉

農會
嘉義縣

嘉義縣六腳鄉農

會改善農村金融

服務品質計畫

108/11/04 390,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣六腳鄉

農會
嘉義縣

農村產業再生活

化計畫
108/10/30 1,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

嘉義縣政府 嘉義縣

嘉義縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 2,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣福興鄉

農會
彰化縣

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 2,530,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 3,500,000

第 113 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 15,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣蛋農產銷

協會
彰化縣

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 623,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣水禽協

會
彰化縣

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 148,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

108年度彰化縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 2,600,500

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

108年度彰化縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 321,500

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

「展翅起飛再造

埔鹽農村新風

華」活動

108/06/26 405,900

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

108年度福興鄉農

村產業文化展演

暨西瓜品質評鑑

108/07/01 600,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣社頭鄉

農會
彰化縣

地方創生優生推

廣計畫-芭面玲龍

社農芯

108/08/02 595,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

2019彰化縣芬園

鄉農村再生暨農

產推廣行銷計畫

MIF隱形冠軍-芬

愛粉愛你

108/09/23 800,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣莿仔埤

圳產業文化協

會

彰化縣
農村再創與再生-

2019溪州黑泥季
108/10/01 1,780,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

520田中央農村文

化及農特產品行

銷示範計畫

108/11/04 400,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

2019年埔心鄉客

嚐冬蔬-漫遊農村

產業巡禮暨多元

文化展演活動示

108/11/21 840,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

彰化縣芬園鄉農

村再生暨農業推

廣荔鳳起飛再造

農村新風華

108/12/06 140,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

彰化縣政府 彰化縣

彰化縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 200,000

第 114 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市政府 臺中市

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 1,850,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市政府 臺中市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 3,890,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國養火

雞協會
臺中市

108農村社區家禽

產業鏈環境改善

及永續經營計畫

108/11/07 2,150,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國鵪鶉

協會
臺中市

108農村社區家禽

產業鏈環境改善

及永續經營計畫

108/11/07 1,650,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市政府農

業局
臺中市

108年度臺中市休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 17,390,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市政府農

業局
臺中市

108年度臺中市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 534,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣鄉村旅遊

協會
臺中市

108年度休閒農業

旅遊產業鏈加值

整合行銷計畫

108/04/09 719,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市潭子區

農會
臺中市

108年度潭農百週

年慶-搖滾馬鈴薯

季

108/02/26 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市豐原區

農會
臺中市

108年度豐原區農

再創生暨小小農

夫體驗活動計畫

108/06/19 500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市石岡區

農會
臺中市

臺中市石岡區農

會改善農村金融

服務品質計畫

108/11/04 329,500

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人臺中

市新社區休閒

農業導覽發展

協會

臺中市

農村再生-推動青

農多元商品展售

及行銷通路商機

媒合計畫

108/10/01 980,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

國立中興大學 臺中市

台灣農村社區精

緻蘭花產業鏈升

級計畫

108/11/25 500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺中市政府 臺中市

臺中市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

國立中興大學 臺中市

農產品加值乾燥

與粉碎篩選生產

示範場域建置

108/11/06 4,950,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人中華

民國乳業協會
臺北市

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 250,000

第 115 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

家畜產業導入自

動化省工設備及

肉品冷鏈設備提

108/10/14 67,026,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣冷凍肉品

工業同業公會
臺北市

家畜產業導入自

動化省工設備及

肉品冷鏈設備提

108/10/14 18,010,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國水禽

產業促進協會
臺北市

108農村社區家禽

產業鏈環境改善

及永續經營計畫

108/11/07 2,510,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 160,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台北市蛋商業

同業公會
臺北市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 1,560,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺北市政府產

業發展局
臺北市

108年度臺北市休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 2,128,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣休閒農業

學會
臺北市

休閒農業區劃定

審查與組織管

理、經營行銷輔

108/02/12 5,459,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺北市政府產

業發展局
臺北市

108年度臺北市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 134,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣農漁物流

協會
臺北市 遇到春天 108/03/06 250,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣綠農協進

會
臺北市 臺中 健blue飛 108/03/18 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

東吳大學 臺北市
田中優質農旅之

規劃及產學合作
108/05/01 954,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人臺灣

優良農產品發

展協會

臺北市

108年度農遊元素

特色化及優化計

畫

108/05/10 6,335,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

108年度農遊元素

特色化及優化計

畫

108/05/10 800,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣生態教育

農園協會
臺北市

108年度農遊元素

特色化及優化計

畫

108/05/10 1,399,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣農業經營

管理學會
臺北市

建立智慧導覽系

統加值休閒農場

服務品質試辦計

108/05/31 1,386,000

第 116 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人臺灣

農業生技學會
臺北市 思想起火龍 108/11/04 200,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人台灣

農業科技資源

運籌管理學會

臺北市

作物有害生物綜

合管理農藥減量

示範計畫-計畫效

益評估與推廣成

108/04/19 4,017,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人農村

發展基金會
臺北市

農村再生轉型培

力計畫
108/04/09 2,530,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣環境保護

聯盟
臺北市

2019第三屆全國

高中職、大專小

水力發電設計比

108/04/16 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

財團法人主婦

聯盟環境保護

基金會

臺北市
2019年農產加工

公民審議計畫
108/04/24 1,331,200

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華文化總會 臺北市 2019城南有意思 108/06/04 1,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中央研究院 臺北市
臺灣農村社會文

化調查計畫
108/06/18 59,770,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人中華

生物資源應用

協會

臺北市

宜蘭在地農業品

牌行銷及清真產

品論壇

108/06/27 199,244

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣原住民族

文創農特產業

發展協會

臺北市

2019原音共舞反

毒音樂節暨原住

民產業市集

108/11/25 100,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

社團法人台灣

農村陣線
臺北市

2019夏耘──我

們與農的距離
108/12/11 418,070

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣政府 臺東縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 2,330,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣政府 臺東縣

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 2,610,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣政府 臺東縣

108年度臺東縣休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 8,877,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣政府 臺東縣
107年度花東地方

特色農遊計畫(2)
107/12/12 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣農會 臺東縣
107年度花東地方

特色農遊計畫(2)
107/12/12 6,415,000

第 117 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣池上鄉

農會
臺東縣

107年度花東地方

特色農遊計畫(2)
107/12/12 2,635,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台東縣關山鎮

農會
臺東縣

107年度花東地方

特色農遊計畫(2)
107/12/12 2,605,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣成功鎮

農會
臺東縣

107年度花東地方

特色農遊計畫(2)
107/12/12 2,040,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣政府 臺東縣

108年度臺東縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 110,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣農會 臺東縣
108年度臺東縣農

會特色農遊計畫
108/11/08 2,445,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台東縣關山鎮

農會
臺東縣

108年度臺東縣關

山鎮農會特色農

遊計畫

108/11/08 781,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣池上鄉

農會
臺東縣

108年度臺東縣池

上鄉農會特色農

遊計畫

108/11/08 1,056,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣成功鎮

農會
臺東縣

108年度臺東縣成

功鎮農會特色農

遊計畫

108/11/08 1,141,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣鹿野地

區農會
臺東縣

108年度臺東縣鹿

野地區農會特色

農遊計畫

108/11/08 550,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣政府 臺東縣

臺東縣卑南鄉寵

物生命紀念示範

園區設置評估計

108/07/05 450,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣池上鄉

農會
臺東縣

建置池上地區小

農農產品冷鏈處

理示範計畫

108/07/25 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

國立臺東大學 臺東縣

結合「採集」與

「食農」的概念

推動農村休閒旅

遊的地方創生示

範計畫─以鹿野

永安社區及關山

米國學校等為例

108/08/19 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣太麻里

地區農會
臺東縣

108年度臺東縣太

麻里地區都會區

釋迦優品果評鑑

暨農特產品推廣

活動計畫

108/08/28 500,000

第 118 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺東縣政府 臺東縣

臺東縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

台灣肉牛產業

發展協會
臺南市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 277,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺灣牧草產業

發展協會
臺南市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 2,546,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

中華民國養鹿

協會
臺南市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 650,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市安定區

農會
臺南市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 1,500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市學甲區

農會
臺南市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 1,900,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市鹽水區

農會
臺南市

108年芻料作物類

輔導大專業農擴

大經營規模及集

團栽培計畫

108/10/16 15,850,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市政府 臺南市

108農村社區畜牧

場環境改善及資

源利用計畫(追

108/09/23 4,620,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市鹽水區

農會
臺南市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 700,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市柳營區

農會
臺南市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 200,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市六甲區

農會
臺南市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 50,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市後壁區

農會
臺南市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 50,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市學甲區

農會
臺南市

108推動農村社區

養禽場轉型計畫
108/11/07 50,000

第 119 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市政府農

業局
臺南市

108年度臺南市休

閒農業區跨域整

備與輔導計畫

108/06/25 3,218,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市政府農

業局
臺南市

108年度臺南市休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 119,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市柳營區

農會
臺南市

臺南市柳營區農

會強化田媽媽展

售空間計畫

108/11/12 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

大臺南花?盆栽

協會
臺南市

108年鹽水武廟新

春花?盆栽競賽產

業文化推廣活動

108/01/21 250,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市農會 臺南市

走馬瀨草地音樂

節農村嘉年華暨

農產展銷活動

108/07/01 1,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市左鎮區

農會
臺南市

108年營造農村再

生「左鎮白堊農

產業三部曲」創

新推廣活動計畫

108/07/12 300,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市南化區

農會
臺南市

台南市南化區農

會改善農村金融

設備計畫

108/11/04 470,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市東山區

農會
臺南市

臺南市東山區農

會提升農村金融

服務設備計畫

108/11/04 260,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市善化區

農會
臺南市

「善化好食堂、

麻上開動」活動
108/11/19 400,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

有限責任臺南

市愛心福田農

藝生產合作社

臺南市 新世紀農村學園 108/11/20 782,090

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

臺南市政府 臺南市

臺南市配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 2,000,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

澎湖縣政府 澎湖縣

農村社區畜牧場

環境改善及資源

利用

108/03/08 150,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

澎湖縣政府 澎湖縣

108年度澎湖縣休

閒農場查核及輔

導管理計畫

108/04/25 50,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

澎湖縣農會 澎湖縣

澎湖縣農會改善

農村金融服務資

訊設備計畫

108/11/04 500,000

農再基金

農村再生

建設及發

展計畫

澎湖縣政府 澎湖縣

澎湖縣配合國土

計畫推動農地資

源空間規劃計畫

108/03/11 400,000

第 120 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農業發展

基金

家畜保險

業務計畫
中華民國農會 臺中市

家畜保險業務計

畫
108/02/12 256,182,000

農業發展

基金

家畜保險

業務計畫

雲林縣動植物

防疫所
雲林縣

家畜保險業務計

畫
108/02/12 100,000

農業發展

基金

家畜保險

業務計畫

台南市動物防

疫保護處
臺南市

家畜保險業務計

畫
108/02/12 60,000

農業發展

基金

家畜保險

業務計畫

屏東縣動物防

疫所
屏東縣

家畜保險業務計

畫
108/02/12 100,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

黑毛豬產業短期

產銷調節計畫
108/02/12 27,000,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

108年度雞蛋緊急

調度與產銷調節

計畫

108/06/12 15,835,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

台北市蛋商業

同業公會
臺北市

108年度雞蛋緊急

調度與產銷調節

計畫

108/06/12 2,200,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

財團法人中央

畜產會
臺北市

108年度養豬產業

產銷調節計畫
108/12/12 40,774,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

台灣蔬果輸出

業同業公會
臺北市

108年甘藍國外拓

銷計畫
107/12/19 15,230,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

財團法人中華

民國對外貿易

發展協會

臺北市

2019年臺灣甘藍

海外宣傳促銷計

畫

108/02/11 8,420,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

台灣蔬果輸出

業同業公會
臺北市

108年柑橘拓展及

行銷補助計畫
108/03/15 15,570,000

農業發展

基金

產銷調節

緊急處理

計畫

台灣蔬果輸出

業同業公會
臺北市

108年柑橘拓展及

行銷補助計畫(追

加)

108/08/19 9,260,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中國文化大學 臺北市

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 2,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國肉品

市場發展協進

會

高雄市

養豬產業振興發

展計畫-強化國產

生鮮豬肉溯源制

108/03/29 5,164,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國肉品

市場發展協進

會

高雄市

養豬產業振興發

展計畫-肉品市場

設備改善輔導與

穩定產銷供應

108/04/08 12,802,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國肉品

市場發展協進

會

高雄市

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 9,613,000

第 121 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國家畜

肉類商業同業

公會全國聯合

臺中市

養豬產業振興發

展計畫-強化國產

生鮮豬肉溯源制

108/03/29 1,423,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國家畜

肉類商業同業

公會全國聯合

臺中市

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 17,055,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國家畜

肉類商業同業

公會全國聯合

臺中市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 2,360,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國農會 臺中市

養豬產業振興發

展計畫-肉品市場

設備改善輔導與

穩定產銷供應

108/04/08 3,115,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國農會 臺中市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 200,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國農會 臺中市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 1,070,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養火

雞協會
臺中市

家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 1,727,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養羊

協會
嘉義市

養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 5,109,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養鹿

協會
臺南市

養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 11,062,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養豬

協會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-強化國產

生鮮豬肉溯源制

108/03/29 455,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養豬

協會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 5,638,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養豬

協會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 350,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養豬

協會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 5,321,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華民國養鵝

協會
雲林縣

家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 5,407,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

中華餐旅協會 臺中市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 300,000

第 122 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

台北花卉產銷

股份有限公司
臺北市

2019年臺灣花卉

香港拓銷計畫
108/08/22 500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣肉牛產業

發展協會
臺南市

養牛產業結構調

整計畫-肉牛
108/02/26 1,161,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣冷凍肉品

工業同業公會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 1,100,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣畜牧協會 彰化縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 400,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣區乳品工

業同業公會
臺北市

養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 9,360,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣區花卉輸

出業同業公會
臺中市

海外花卉市場行

情蒐集及台灣花

訊編印

108/08/22 700,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣區花卉輸

出業同業公會
臺中市

108年台灣花卉荷

蘭市場拓銷
108/09/11 1,420,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣區製茶工

業同業公會
臺北市

茶葉行情蒐集及

茶訊編印計畫
108/08/07 800,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣蔬果輸出

業同業公會
臺北市

108年果品拓展及

行銷補助計畫
108/04/18 145,886,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣蔬果輸出

業同業公會
臺北市

108年柚子及芒果

拓展及行銷補助

計畫

108/10/07 67,560,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣蔬果輸出

業同業公會
臺北市

108/109年期甘藍

國外拓銷計畫

(108年計畫)

108/11/25 8,400,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

台灣蔬果輸出

業同業公會
臺北市

108/109年期柑橘

類果品拓展及行

銷補助計畫(108

年計畫)

108/12/02 12,063,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

有限責任苗栗

縣卓蘭鎮傑農

合作農場

苗栗縣

107/108年期冬季

果品輸日檢疫處

理作業暨蜜棗形

象包裝精進計畫

108/04/25 1,998,892

農損基金

調整產業

或防範措

施

宜蘭縣政府 宜蘭縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 70,000

第 123 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

宜蘭縣政府 宜蘭縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

宜蘭縣政府 宜蘭縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 1,105,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

宜蘭縣政府 宜蘭縣
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 41,400

農損基金

調整產業

或防範措

施

宜蘭縣政府 宜蘭縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 13,910,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

宜蘭縣政府 宜蘭縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 8,104,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

東海大學 臺中市

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 826,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

東海大學 臺中市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 800,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

東海大學 臺中市
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 1,101,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

社團法人中華

民國乳業協會
臺北市

養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 1,781,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

社團法人中華

民國禽肉行銷

發展協會

臺北市
家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 4,651,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

社團法人中華

民國養鴨協會
嘉義縣

家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 2,496,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

社團法人中華

民國養雞協會
新北市

家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 16,808,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

社團法人中華

盆花發展協會
臺北市

日本秋季盆花拓

銷計畫
108/08/19 800,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

社團法人台灣

蘭花產銷發展

協會

臺南市

108年度臺灣蘭花

海外新興市場拓

銷計畫

108/08/22 1,800,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

社團法人台灣

蘭花產銷發展

協會

臺南市

108年臺灣蝴蝶蘭

輸銷馬來西亞系

統性管理產地查

證作業

108/12/24 150,000

第 124 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

花蓮縣政府 花蓮縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 22,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

花蓮縣政府 花蓮縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 2,370,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

花蓮縣政府 花蓮縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 145,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

花蓮縣政府 花蓮縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 48,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

花蓮縣政府 花蓮縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 13,020,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

花蓮縣政府 花蓮縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 762,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

金門縣政府 金門縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 20,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

金門縣政府 金門縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 135,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

金門縣政府 金門縣
養牛產業結構調

整計畫-肉牛
108/02/26 750,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

金門縣政府 金門縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 8,180,800

農損基金

調整產業

或防範措

施

金門縣政府 金門縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 1,088,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任中華

民國養豬合作

社聯合社

臺中市

養豬產業振興發

展計畫-肉品市場

設備改善輔導與

穩定產銷供應

108/04/08 2,022,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任中華

民國養豬合作

社聯合社

臺中市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任中華

民國養豬合作

社聯合社

臺中市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 1,470,000

第 125 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任中華

民國養豬合作

社聯合社

臺中市

養豬產業振興發

展計畫-飼料品質

監測及輔導改善

108/04/25 258,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任台灣

區紅大花卉運

銷合作社

臺中市

108年臺灣花卉日

本市場跨域拓銷

計畫

108/09/11 700,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任屏東

縣聯合養豬生

產合作社

屏東縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 200,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任高雄

市旗山果菜運

銷合作社

高雄市

2019年臺灣香蕉

日本通路創新行

銷計畫

108/05/16 1,500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

保證責任高雄

市旗山果菜運

銷合作社

高雄市

2019年臺灣果品

日本通路擴增整

合行銷計畫

108/05/20 1,500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 40,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 3,950,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 200,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 62,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 58,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 272,800

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 6,287,400

農損基金

調整產業

或防範措

施

南投縣政府 南投縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 5,475,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 165,000

第 126 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 587,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 33,700,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 470,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣

2019年萬巒豬腳

農產文化節暨珍

惜水資源宣導活

108/06/19 2,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 71,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 330,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 146,501,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 41,370,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

屏東縣政府 屏東縣

臺灣熱帶水果國

際整合行銷推廣

計畫

108/05/31 5,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 75,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 1,550,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 291,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 172,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 260,000

第 127 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 86,400

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 11,488,400

農損基金

調整產業

或防範措

施

苗栗縣政府 苗栗縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 25,362,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

桃園市政府 桃園市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 324,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

桃園市政府 桃園市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 2,750,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

桃園市政府 桃園市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 50,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

桃園市政府 桃園市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 160,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

桃園市政府 桃園市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 35,020,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

桃園市政府 桃園市
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 56,970,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-強化國產

生鮮豬肉溯源制

108/03/29 1,987,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-肉品市場

設備改善輔導與

穩定產銷供應

108/04/08 8,503,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 5,652,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 6,500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 5,450,000

第 128 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

國內活豬及屠體

運輸車輛裝設GPS

追蹤系統獎勵計

108/03/11 6,870,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 10,993,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 11,549,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養豬產業振興發

展計畫-飼料品質

監測及輔導改善

108/04/25 9,542,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

防範非洲豬瘟守

護滷肉飯行銷計

畫

108/09/16 4,500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 662,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 15,987,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養牛產業結構調

整計畫-肉牛
108/02/26 1,342,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 265,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 497,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中央

畜產會
臺北市

2019畜產嘉年華

系列活動
108/05/31 4,800,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中華

民國對外貿易

發展協會

臺北市

108年鳳梨釋迦馬

來西亞市場試銷

計畫

108/01/28 4,606,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中華

民國對外貿易

發展協會

臺北市

2019年臺南熱帶

水果及加工品國

際採購日計畫

108/04/19 280,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中華

民國對外貿易

發展協會

臺北市

2019年臺灣農漁

畜產品香港行銷

計畫

108/05/07 7,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中華

民國對外貿易

發展協會

臺北市
2019年臺灣蔬果

節行銷計畫
108/09/02 14,900,000

第 129 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中華

民國對外貿易

發展協會

臺北市
2019年農特產品

展售會
108/07/08 5,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人中華

民國對外貿易

發展協會

臺北市

2019年臺灣農產

品俄羅斯推廣計

畫

108/07/23 1,200,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人台灣

創意設計中心
臺北市

108年度生鮮水果

電子商務物流包

裝設計及品牌輔

導專案管理-代收

108/01/18 500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人台灣

農畜發展基金

會

雲林縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 700,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人食品

工業發展研究

所

新竹市

養豬產業振興發

展計畫-國產豬肉

應用於銀髮友善

食品開發輔導及

108/04/22 4,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人食品

工業發展研究

所

新竹市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 1,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人食品

工業發展研究

所

新竹市

養豬產業振興發

展計畫-國產豬肉

包裝標示法規調

適研析

108/04/22 1,982,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人食品

工業發展研究

所

新竹市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 2,100,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人農業

科技研究院
新竹市

養豬青農生產技

術管理能力培

育、國際養豬技

術輔導諮詢平台

建構暨推動養豬

循環農業專區計

108/04/08 13,640,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人農業

科技研究院
新竹市

養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 13,099,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人農業

科技研究院
新竹市

養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 2,474,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人農業

科技研究院
新竹市

養牛產業結構調

整計畫-肉牛
108/02/26 1,270,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人臺灣

優良農產品發

展協會

臺北市

養豬產業振興發

展計畫-促進學校

午餐使用國產生

鮮豬肉計畫

108/04/17 12,500,000

第 130 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人臺灣

優良農產品發

展協會

臺北市

新加坡通路設置

臺灣優良農產品

專區計畫

108/07/10 3,700,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

財團法人臺灣

優良農產品發

展協會

臺北市

新加坡商HAO

Mart Pte Ltd台

灣農產品採購選

108/12/03 200,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 210,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 7,400,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 850,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 89,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市
家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 550,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 380,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 51,400

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 16,099,696

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 15,110,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

高雄市政府 高雄市

108年度高雄市農

特產品加拿大拓

銷計畫

108/05/13 1,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立中央大學 桃園市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 600,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立中興大學 臺中市

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 1,800,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立中興大學 臺中市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 990,000

第 131 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立中興大學 臺中市
家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 1,456,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立中興大學 臺中市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 757,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立中興大學 臺中市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 250,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立宜蘭大學 宜蘭縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 997,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立宜蘭大學 宜蘭縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 600,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立宜蘭大學 宜蘭縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 400,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立屏東科技

大學
屏東縣

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 80,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立屏東科技

大學
屏東縣

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 2,034,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立屏東科技

大學
屏東縣

養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 650,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立嘉義大學 嘉義縣

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 80,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立臺灣大學 臺北市

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 2,023,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立臺灣大學 臺北市

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 500,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立臺灣大學 臺北市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 300,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立臺灣大學 臺北市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 300,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

國立臺灣大學 臺北市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 320,000

第 132 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

基隆市政府 基隆市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 42,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

基隆市政府 基隆市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 24,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

基隆市政府 基隆市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 30,200

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣肉品市

場股份有限公

司

雲林縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 170,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 195,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 67,950,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 450,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 56,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 323,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 82,800

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 45,200,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

雲林縣政府 雲林縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 5,002,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新北市政府 新北市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 67,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新北市政府 新北市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 1,140,000

第 133 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

新北市政府 新北市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 55,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新北市政府 新北市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 32,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新北市政府 新北市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 10,973,800

農損基金

調整產業

或防範措

施

新北市政府 新北市
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 8,847,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹市政府 新竹市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 50,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹市政府 新竹市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 30,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹市政府 新竹市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 15,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹市政府 新竹市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 1,270,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹市政府 新竹市
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 1,013,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹縣政府 新竹縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 850,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹縣政府 新竹縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 43,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹縣政府 新竹縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 60,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹縣政府 新竹縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 4,150,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

新竹縣政府 新竹縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 7,184,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義市政府 嘉義市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 6,000

第 134 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義市政府 嘉義市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 683,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義市政府 嘉義市
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 1,394,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 55,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 14,400,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 724,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 46,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 140,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 14,422,500

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 4,435,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣

108年嘉義縣小果

番茄海外行銷計

畫

108/04/30 1,560,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

嘉義縣政府 嘉義縣

2019年嘉義縣農

特產品海外通路

拓展行銷計畫

108/06/03 5,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣肉品市

場股份有限公

司

彰化縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 170,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 2,890,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 32,100,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 790,000

第 135 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 242,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 770,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 66,400

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 27,180,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

彰化縣政府 彰化縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 3,020,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市石岡區

農會
臺中市

2019年臺中柑橘

類果品新南向通

路拓銷計畫

107/12/19 2,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 970,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 40,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 2,600,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 430,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 23,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 45,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 71,200

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 13,275,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺中市政府 臺中市
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 23,523,000

第 136 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺東縣政府 臺東縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 167,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺東縣政府 臺東縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 540,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺東縣政府 臺東縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 60,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺東縣政府 臺東縣
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 68,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺東縣政府 臺東縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 6,083,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺東縣政府 臺東縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 7,047,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市肉品市

場股份有限公

司

臺南市

輔導國產豬肉多

元利用提高附加

價值推廣計畫

108/10/14 2,958,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市

養豬產業振興發

展計畫-國產生鮮

肉品現代化供應

108/04/25 1,070,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 33,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 18,300,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 380,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市
養羊產業結構調

整計畫
108/03/04 51,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市
養牛產業結構調

整計畫-肉牛
108/02/26 920,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市
養牛產業結構調

整計畫-乳牛
108/04/25 275,000

第 137 頁，共 138 頁



單位:元

預算別
工作計畫/

業務計畫
執行單位

直轄市

或
計畫名稱 核定日期 核定數

行政院農業委員會108年度截至第4季補(捐)助明細表

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市
養鹿產業結構調

整計畫
108/04/15 41,400

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 44,976,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府 臺南市
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 10,050,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市政府農

業局
臺南市

臺南農產海外拓

銷計畫
108/08/01 5,000,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市麻豆區

農會
臺南市

2019年麻豆文旦

農特產品香港通

路行銷計畫

108/04/19 98,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺南市農會 臺南市

2019臺南愛文芒

果日本推廣會活

動

108/07/22 560,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺灣省農牧資

源回收再利用

協會

南投縣

養豬產業振興發

展計畫-推動養豬

場沼氣再利用(發

108/03/04 3,300,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺灣區羽毛輸

出業同業公會
臺北市

家禽產業結構調

整計畫
108/04/25 1,178,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺灣區冷凍蔬

果工業同業公

會

高雄市

108年度國產冷凍

蔬果海外宣傳促

銷計畫

108/03/27 4,990,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺灣區種豬產

業協會
新北市

養豬產業振興發

展計畫-強化種豬

產業振興計畫

108/04/15 5,689,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

臺灣區種豬產

業協會
新北市

養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 850,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

澎湖縣政府 澎湖縣

養豬產業振興發

展計畫-學校午餐

生鮮畜產食材查

核與抽驗計畫

108/02/19 34,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

澎湖縣政府 澎湖縣
養豬產業振興發

展計畫
108/04/17 25,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

澎湖縣政府 澎湖縣
廚餘養豬場轉用

飼料補助計畫
108/04/25 350,000

農損基金

調整產業

或防範措

施

澎湖縣政府 澎湖縣
廚餘養豬場退場

補助計畫
108/07/03 3,605,000

第 138 頁，共 138 頁


